
Szubin, 19.01.2018r.

SPRAWOZDANIE
 Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za 2017r.

W minionym roku Rejonowa Biblioteka Publiczna realizowała z powodzeniem swoje zadania statutowe
pełniąc  działalność  kulturotwórczą,  a  szczególnie  upowszechniając  czytelnicwo.  Aby   zwiększyć
efektywność działania,  w odpowiedzi na powtarzajace się apele mieszkańców miejscowosci Zamość
utworzono w tej miejscowości filię. Uzyskało to odbicie w uchwaleą Rady Miejskiej z dn. 29 września
2016r. Biblioteka w Zamościu zastąpiła  miejską filię nr 1 w Szubinie 

I Budżet 
Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wyniosła na 2017r. 800 tysięcy
zł. Kwoty  dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były
dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec
roku  żadnych długów ani wymagalnych płatności.  Pozabudżetowe  źródła pozyskania środków na
działalność bieżącą i inwestycje  w 2017 r. poza dotacją organizatora to 37.051,50 zł  ( w tym dotacja
MkiD to 19654zł )   

II Granty, dotacje celowe, darowizny
W minionym roku Biblioteka uzyskała darowiznę w postaci zbiorów wyszacowaną na 2360,00 zł. 
Otrzymaliśmy dotację  od Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych w wysokości 19654 zł. 
W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie finansowe 
przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

III Kadry
Stan  kadry  w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie (biblioteka główna oraz
6 filii bibliotecznych) wg stanu na dzień 31.12.2017r. przedstawia się następująco: zatrudnionych było
19 osób. W tym: w działalności podstawowej 10,75 etatów przeliczeniowych na stanowiskach bibliote-
karskich (włącznie z dyrektorem). Księgowość i administracja 1,50 etatu.  Samodzielne stanowisko: In-
formatyk w wymiarze 0,25 etatu. Obsługa 1,25 etatu. Ogółem 13,75 etatów przeliczeniowych.

IV Katalogi i kartoteki dostępne on-line
Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdygitalizowanych roczników 
Orędownika Szubińskiego. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość zbiorów 
Orędownika posiadanego przez naszą bibliotekę.
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania książek w 
zbiorach RBP za pośrednictwem internetu na adres: wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl      Do dyspozycji 
klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać nie przychodząc 
do biblioteki wystarczy wejść na stronę : www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć odsyłacz katalog. On-line 
dostępne jest 44.523 pozycji co stanowi 64% w stosunku do ogółu zbiorów ( 69493 wol.)

V. Remonty, większe zakupy
W 2017r.  przeprowadziliśmy docieplenie i otynkowanie, malowanie południowej 
ściany biblioteki publicznej w Szubinie  na wykonane roboty. Koszt remontu to 14 tys zł brutto. 
W grudniu br. zakupiono kserokopiarkę oraz 5 komputerów z oprogramowaniem. 
VI  Dostęp do Internetu
Oferujemy dobry dostęp czytelników do Internetu zarówno w RBP jak i w filiach wiejskich. Filie posiadają
łącza do 2 -mega. Biblioteka w Szubinie posiada powiększone 16-megowe łącze oraz  hot spot 

w  szubińskiej bibliotece. 
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Stan komputerów 

W roku minionym zakupiliśmy 5 komputerów z oprogramowaniem. Na dzień 31.12.2017r. posiadamy
obecnie 41 komputery w tym 20 dla czytelników. Niestety w 2018r. Będziemy musieli  zlikwidować 3
najbardziej  wyeksploatowane jednostki.  Bazą komputerów oraz  infrastrukturą  elektroniczną biblioteki
zajmóje się informatyk zatrudniony na 1/4 etatu. On też udziela pracownikom niezbędnego instruktażu i
wskazuwek fachowych. 

E usługi Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania książek
w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na adres: wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl  Do dyspozycji
klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać, nie przychodząc
do biblioteki, wystarczy wejść na stronę: www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć zakładkę: "Katalogi". Obecnie
RBP posiada 44523  skatalogowanych elektronicznie woluminów  .  Od połowy maja 2012r.  w
bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart  dostępowych dla czytelników. Docelowo ma to
rozszerzyć bazę danych, z której będą korzystać czytelnicy. Usprawni też elektroniczną obsługę
czytelników, a także przyspieszy prace inwentaryzacyjne. Na stronie głównej biblioteki
(biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników "Orędownika Szubińskiego"
w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość
zbiorów "Orędownika Szubińskiego" posiadanego przez naszą bibliotekę w formie papierowej. RBP od
grudnia 2016 udostępnia bazę cyfrowych publikacji naukowych  ACADEMICA.  Jest to wypożyczalnia
online  zbiorów  naukowych  udostępniana  za  naszym  pośrednictwem  przez  Bibliotekę  Narodową.
Informacje  o  możliwości  skorzystania  z  Cyfrowej  wypożyczalni  publikacji  naukowych   ACADEMICA
została przekazana do publicznej wiadomości przez media lokalne i promowana jest w bibliotece.   Z
internetu za pośrednictwem komputerów stacjonarnych w RBP w Szubinie skorzystano 6027 razy
w ciągu 2017r. Niestety nie jesteśmy w stanie podać ile osób w RBP w Szubinie skorzystało z Hot
spota. Wśród odbiorców internetu przeważają osoby młode do 20 roku życia. 

VII Szkolenia 
W roku ubiegłym pracownicy merytoryczni oraz kadra zarządajaca RBP odbyli  łącznie 30 szkoleń w
wymiarze łącznym 206 godzin szkoleń specjalistycznych organizowanych przez Wojewódzką Biblioteke
Publiczna w Bydgoszczy i Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie.Również pracownicy księgowości
uczestniczyli  w  szkoleniach  specjalistycznych.  Szkolenia  objęły  prawie  wszytkich  pracowników
merytorycznych. Dyrektor RBP wziął udział w kilku szkoleniach specjalistycznych w Bydgoszczy i Nakle,
zorganizował  cykl  szkoleń  w  szubińskiej  książnicy  dla  pracowników  merytorycznych.  W  programie
szkoleń  znalazły  się  m.in.  zagadnienia  dot.  Pracy  z  dziećmi  i  osobami  starszymi,  pozyskiwania
sponsorów i obsługi katalogu on-line. Pracownicy RBP  decyzją dyrektora biorą udział w szkoleniach
podnoszących kompetencje bibliotekarzy w zakresie wdrażania e-usług organizowanych przez WiMBP
w Bydgoszczy

VIII Obsługa czytelnicza specjalnych grup użytkowników bibliotek: 
osoby niepełnosprawne 
Wszystkie placówki biblioteczne usytuowane są na parterze. Posiadają niezbędne zaplecze socjalno-
sanitarne. Budynek RBP Szubin ma także podjazd dla niepełnosprawnych. W RBP przeniesiono
czytelnię prasy na parter. W Oddziale dla dzieci, osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z dostępu do
Internetu oraz z katalogu elektronicznego RBP. Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jako jedna z
niewielu posiada certyfikat biblioteki przyjaznej osobom z autyzmem. Oddział dla dzieci i wypożyczalnia
dla dorosłych wyposażona jest w tablice ze specjalnymi znakami graficznymi, którymi może posługiwać
się w kontakcie z bibliotekarzem osoba z autyzmm lub Zespołem Aspergera, a także osoby niemówiące.
Ponadto  na stronie  biblioteki  znajduje  się  zakładka z niezbędnymi  informacjami  jak  poruszać się  w
bibliotece, przeznaczonymi dla w/w grupy osób. 
Seniorzy
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RBP udostępnia w swoim lokalu pomieszczenie dla seniorów, gdzie mieści się biuro kombatantów. 
Biblioteka współpracuje  z lokalnym Kołem Klubu Seniora oraz Klubem Emeryta i Rencisty.  Seniorzy 
zapraszani są na  atrakcyjne imprezy organizowane przez RBP i filie biblioteczne. Mogą brać udział w 
zajęciach Hatha Jogi, zapraszani są na wernisaże i spotkania z ciekawymi ludźmi. Seniorzy aktywnie 
włączyli się do Akcji Narodowego Czytania z parą prezydencką. 
Dostęp do biblioteki (bariery architektoniczne)
 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie oraz  6 filii biblioteczncyh  usytuowane są na parterze.  RBP 
posiada  toaletę dla niepełnosprawnych, podjazd, wygodny parking tuż przy budynku książnicy.  Do 
wszytkich filii wiejskich jest dobry dojazd samochodem z możliwością parkowania. 
Osoby niewidome i niedowidzące (książki z dużą czcionką, audiobooki, e-booki- liczba w wol., 
jedn. inw.  lub zbiory licencjonowane)
 Od listopada 2007r. w bibliotece szubińskiej działa czytelnia książki mówionej, z której korzystają
czytelnicy z całej gminy. RBP posiada 612 pozycji.  Czytelnia główna RBP w Szubinie posiada też lupy
dla osób niedowidzących. Wypożyczalnia dla dorosłych dysponuje niewielkim zbiorem książek o dużej
czcionce. Strona internetowa biblioteki posiada  możliwość skalowania tekstu. 

Informacja o współpracy ( i jej charakterze) podejmowanej z organizacjami lub instytucjami 
wspierającymi osoby niepełnosprawne. 
RBP w Szubinie współpracuje z Kołem Emerytów i Rencistów oraz Kołem Kombatantów. Regularnie
odbywają się w Oddziale dla dzieci  spotkania z dziećmi ze Szkoły Specjalnej. Organizowane sa dla nich
specjalne zajęcia oparte o pracę z książką. Na wernisaże zapraszane są też osoby niepełnosprawne
intelektualnie, skupione w tzw. Szkole Życia.

IX. Główne zadania realizowane przez działy RBP Szubin
Wypożyczalnia
Wypożyczalnia  dla  dorosłych w 2017 roku zarejestrowała 1226 nowych czytelników.  W tym okresie
wypożyczono 35915 woluminów (w IV kw. 9233). Liczba odwiedzin wyniosła – 9921 czytelników (w IV
kw. 2547). Przeciętna liczba odwiedzin wahała się w granicach 32–45 osób dziennie. Udzielono 11156
informacji.
Wypożyczalnia  wprowadziła  do  zbiorów  520  egzemplarzy  nowości  wydawniczych,  przekazanych  z
działu gromadzenia.
Wypożyczalnia  otrzymała  195 książek  w  darze,  część  z  nich  trafiła  na  półki  biblioteczne  po
wcześniejszym opracowaniu i zainwentaryzowaniu, reszta zasiliła półki z księgozbiorem  „Czytelnicy –
czytelnikom”.
W 2017 roku w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace:
Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe za rok 2016 oraz plan zadaniowy na 2017 rok.
Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+ oraz edytowano
książki wcześniej wprowadzone do systemu.
W  wypożyczalni  dla  dorosłych  kontynuowano  wydawanie  kart  elektronicznych  czytelnikom  oraz
instruowano jak poruszać się po systemie. Wydano 135 kart czytelnika.
Prowadzono na bieżąco korespondencję mailową z czytelnikami wypożyczalni dotyczącymi zamówień
książkowych, rezerwacji oraz przedłużenia terminu zwrotu.
Prowadzono  bieżącą  dokumentację  oraz  instruowano  i  udzielano  fachowej  pomocy czytelnikom w
wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiorze oraz na stronie internetowej RBP. 
Przeprowadzono selekcję książek zaczytanych i zniszczonych oraz wykreślono z ksiąg inwentarzowych
wypożyczalni.
Przygotowano  wystawki  okolicznościowe:  wystawkę  związaną  z  Międzynarodowym  Dniem  Książki,
wystawę promującą  książki  finalistów Literackiej  Nagroda  Nike  2017  oraz  Literacka  Nagroda  Nobla
2017. Przygotowano wystawkę  okolicznościową pt.  „2017  Rokiem Józefa  Piłsudskiego”.  Pracownicy
Wypożyczalni brali udział w ułożeniu księgozbioru w nowo powstałym pomieszczeniu Filii bibliotecznej w
Zamościu oraz uczestniczyli w organizacji uroczystego otwarcia. Współorganizowano „Noc w bibliotece”
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odbywającą się w oddziale dla dzieci. Przygotowano materiały i przeprowadzono wakacyjny konkurs dla
czytelników w wypożyczalni dla dorosłych „Książka Lata”, który odbył się już po raz ósmy i cieszył się
dużym powodzeniem. Czytelnicy mogli głosować od 1 lipca do końca kalendarzowego lata. W sumie
oddano 392 głosy. Laureatkami konkursu „Książka Lata 2017” zostały panie: Benigna Olszewska oraz
Alina Rzadkiewicz.  Współorganizowano narodowe czytanie „Wesela”  S.  Wyspiańskiego (02.09),  oraz
spotkanie  autorskie  z  podróżniczką  i  pisarką  Marzeną  Filipczak  (11.09).  Pracownik  wypożyczalni
przyjmował dokumentację aktową z działów oraz Filii bibl. do archiwum zakładowego, którą porządkował
i  układał  w  teczkach.  Uporządkowano  i  ułożono  alfabetycznie  wg  autorów  na  półkach  książki  ze
zlikwidowanej Biblioteki Pedagogicznej.
Wykonano brakowanie dokumentacji w archiwum zakładowym i sporządzono protokół.
Pracownik przeprowadził inwentaryzację sprzętu w Filiach bibl. i RBP w Szubinie, wykonał niezbędne
prace związane z przeprowadzeniem inwentaryzacji  i  sporządził  końcowy protokół.  Komisja Socjalna
podzieliła środki finansowe ZFŚS na rok 2017, sporządzono protokół „wczasów pod gruszą”, protokół
paczek  świątecznych  dla  dzieci  pracowników i  bonów świątecznych  dla  emerytów  RBP.  Pracownik
przeprowadził w m-cu wrześniu scontrum zdawczo-odbiorcze w Królikowie w związku z odejściem P.
Kruszki  na  emeryturę.  Pracownicy  gromadzili  dokumenty  życia  społecznego.  Zainwentaryzowano  w
księdze roczniki czasopism. Uporządkowano roczniki czasopism i gazet w magazynie. Wypożyczano
czytelnikom zbiory przekazane z Biblioteki Pedagogicznej oraz zbiory czytelni RBP jak również zbiory
multimedialne.  W  2017  roku  zorganizowano  10  spotkań  w  tym  100  Jubileuszowe  spotkanie
Dyskusyjnego  Klubu  Książki  z  lekturą  oraz  wyeksponowano  informacje  o  książkach  z  DKK  w
Wypożyczalni.  Zamawiano i odsyłano książki na spotkania DKK oraz sporządzano notatki i raporty dla
moderatora w WiMBP w Bydgoszczy. Prowadzono usługi kserograficzne (7695 kopii)  oraz wykonano
naprawę  introligatorską  zniszczonych  bądź  zaczytanych  pozycji  książkowych  (36  wol.).  Pracownicy
Wypożyczalni aktywnie uczestniczyli w organizacji wszystkich imprez odbywających się w bibliotece.  
Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie oraz prowadzono obsługę fotograficzną wszystkich
imprez i spotkań.  Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach wystaw mieszczących się
 na górnym i dolnym holu RBP. Na górnym holu biblioteki w Galerii Debiutów wystawy indywidualne
prezentowali:  Piotr  Michalski”  Moje  miasto  w  odbiciach  wody” (styczeń),  Jakub  Fajtowskie
przedstawiającą malarstwo cyfrowe (marzec), Kamila Przygody (lipiec), Magdalena Marta Polakowska
(listopad), wystaw fotograficznych KMF Flesz pt.: „Zima” (17.02), „Tam gdzie umierają dęby” (20.04),
„Pałuki” (7.06), reportażowa wystawa fotograficzna z wydarzenia „Żywa Historia Oflagu 64” (20.10) oraz
„Lwów” Mirosława Rzeszowskiego (15.12.) Wszystkie wystawy  z zainteresowaniem obejrzało ok. 2450
osób.
Oddział dla dzieci i młodzieży
Przygotowywano  i  prowadzono  roczny  cykl  lekcji  bibliotecznych  i  spotkań  dla  dzieci   szubińskich
przedszkoli,  klas  pierwszych  szkól  podstawowych  oraz  dla  uczniów  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w
Szubinie.  Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową. Organizowano prace związane  z
przygotowaniem i przebiegiem lekcji j. hiszpańskiego w bibliotece, przygotowano i prowadzono zajęcia w
okresie  ferii  zimowych  oraz  letnich.  Dokonywano  bieżących,  drobnych  napraw  książek,  udzielano
pomocy w wyszukiwaniu książek, w razie potrzeby udzielano pomocy w nauce uczniom.

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał kwartalne zestawienie księgozbioru i 
prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował cyfrowe sprawozdania kwartalne i roczne Rejonowej Bi-
blioteki Publicznej, sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podległych jej filii oraz raporty rozliczają-
ce zakup nowości wydawniczych do bibliotek.

Dział dokonał zamówienia prenumeraty dla RBP i filii bibliotecznych.

Zamówił książki do wypożyczalni, czytelni, oddziału i podległych RBP w Szubinie filii w hurtowni 
internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki.

Sporządził zestawienie ofert cenowych, tuszy, tonerów do drukarek, materiałów biurowych i pa-
pierniczych oraz środków czystości, zakupił powyższe materiały.
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Pracownik działu na bieżąco przygotowywał zapotrzebowania na zakupione materiały do biblio-
teki i opisywał faktury.

Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych obowiązków 
czynności (m. in.: sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). 

Dział gromadzenia i opracowania zbiorów wykreślał z ksiąg inwentarzowych i kart centrali ubyt-
kowane pozycje z protokołów selekcji Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Przygotował materiały 
do przekazania do archiwum RBP w Szubinie.

Dział drukował kody kreskowe na opracowane książki dla Rejonowej Biblioteki Publicznej i pod-
ległych jej filii. Zajmował się również układaniem kart w katalogu centralnym. Przygotował kontrolki z 
wprowadzonych książek do Maka +. Uzupełniał sygnatury książek przekazanych do poszczególnych 
działów biblioteki w księdze inwentarzowej i systemie bibliotecznym MAK +.W ciągu roku sporządzał 
kwartalne zużycie materiałów w Gromadzeniu i Opracowaniu Zbiorów. Szkolił na bieżąco pracowników 
Filii z obsługi systemu bibliotecznego Mak +. Stan księgozbioru w Rejonowej Bibliotece Publicznej w 
Szubinie i podległych jej filiach na 31.12.2017 roku wyniósł - 69493 egzemplarzy. Ilość wprowadzonych 
egzemplarzy do systemu bibliotecznego Mak+ w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podle-
głych jej filiach na dzień 31.12.2017 r wyniósł 44523 egzemplarzy.

       X  Prenumerata 2017r.

Placówka Od pocz. roku

Il. Tyt. Wartość

RBP
Szubin

16 5064,59

Rynarzewo 2 483,59

Królikowo 3 639,59

Chomętowo 3 216,59

Samoklęski Małe 6 460,37

Słonawy 2 209,89

RAZEM Filie 16 2010,03

RAZEM
Filie+ RBP

32 7074,62

5



 XI Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy
i Miasta Szubin.

Oddział dla dzieci RBP
Styczeń

3.01.2017 ”Pan Widłak” - impreza literacka / spotkanie drugie / .
Wojciech  Widłak  -  lubiany  i  nagradzany  pisarz  książek  dla  dzieci,  autor  cyklu  o  Panu  Kuleczce,
ironicznych nieporadników,  „Wesołego Ryjka”  ,  „Samotnego  Jędrusia”  odwiedzi  naszą  bibliotekę  już
niedługo. Zanim spotkamy się z Panem Widłakiem poznajemy jego książki. Znamy już Pana Kuleczkę i
pogodnego prosiaczka Wesołego Ryjka a dziś zaprzyjaźnimy się z profesorem Kurzawką, adiunktem
Kwasem, Krasnalami w Wielkich Kapeluszach i resztą.
W spotkaniu brało udział 25 dzieci z Przedszkola nr 2.
9.01.2017 i 11.01.2017 "Szkoda przegapić karnawał”- impreza literacka.
Bale, maskarady, rauty, kuligi to karnawał. Muzyczne książki to takie, które wprowadzają w świat muzyki
przez zabawę, rozpalają ciekawość i zachęcają do tego, by chcieć więcej. Muzyczne książki to takie
książki, po których koniecznie trzeba sobie pograć i potańczyć. 
Wybraliśmy nasze ulubione tytuły, które wyróżnia nie tylko muzyczna treść, ale i staranna oprawa : „Kici,
kici,  miau” Wilkonia - kołysanka,  „Płaszcz Józefa” -Tabacka,  „Mały Chopin” Rusinka, „Wszystko gra”
Czerwińskiej-Rydel.
W spotkaniach brali dział przedszkolacy- 25 i 5 uczniów ZSS w Szubinie.
24.01.2017 ”Lektury więcej niż obowiązkowe” - spotkanie literackie
Rocznice urodzin Lewisa Carrolla i Alana Aleksandra Milne oraz śmierci Astrid Lindgren sprowadziły do
biblioteki Czytaczki i Czytaczy z Koła Miłośników Książki z SP nr 2. Przy jednym stole usiedli wielbiciele
„Alicji z krainy czarów” , „Dzieci z Bullerbyn” i „Kubusia Puchatka”. Rozmowy o książkach i plebiscyt na
ulubioną książkę rozpaliły  małych gości.    Królewskie śniadanie,  jabłkowy tort  na 70 lecie „Dzieci  z
Bullerbyn”  i  zwariowany  podwieczorek  Alicji  -  to  fragmenty  głośno  czytanych  książek  mistrzów.  
W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
Luty
9.02.2017. „Co wyciągnę z kapelusza?” - zabawa
20 dzieci w strojach galowych i karnawałowych wirowało na parkiecie w rytm Straussa i Depeche Mode.
Z miłości  do książek,  muzyki  i  tańca spotkali  się  w bibliotece na literackiej  zgaduj-zgaduli,  głośnym
czytaniu książki „Koala tańczy” i wyborze króla i królowej balu.
21.02.2017 ”Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego” - impreza edukacyjna.
6- 7 tysięcy języków a wśród nich język polski. Jest nas 50 milionów mówiących po polsku.
„Trzeszczyki”   i  „Byk  na  byku”  Agnieszki  Frączek   oraz  książki  o  Wiśle  pozwoliły  rozkochać  się
 w polszczyźnie. Dzieci wymieniały też swoje ulubione słówka takie jak: dzwoneczek, szczęście.
W spotkaniu brało udział 8 przedszkolaków z Przedszkola nr 2.
22.02.2017 „Deszcz polskich słów i opowieść o narodzinach talentu”-
impreza literacka z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego i 
35 rocznicy śmierci  Marii Kownackiej.
20  członków Koła  Miłośników Książki  przedstawiło  biografię  i  dorobek  literacki  autorki  „Plastusia”.  
Na głowy „lał się też deszcz” ulubionych polskich słówek takich jak: miłość, przyjaźń, rodzina, szczęście.
Marzec
10.03.2017 "Poetka Agnieszka Osiecka i nieśmiertelny Andersen” - spotkanie literackie.
Ona królowa piosenki polskiej . On ojciec literatury dziecięcej.
„Osiecka  dzieciom”  i  „Ptakowiec”  bardzo  podobały  się  przedszkolakom.  Czytaliśmy „Księżniczkę  na
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ziarnku grochu” i kolorowaliśmy też Słowika i Małą Syrenkę.
W spotkaniu brało udział 6 dzieci z Przedszkola nr 3.
14.03.2017 „Wielki Post” - spotkanie edukacyjne. 
Wielki  Post  to  czas  ubogi  w  świeże  produkty.  Szykując  się  do  wiosny,  świętowania,  obfitości  
i  Wielkanocy,  mamy  możność  zatrzymać  się  nad  skromnym  talerzem,
oczyścić, poczuć smak chleba, soli, poczuć głód. Zaprosiliśmy więc do postnego stołu 8 uczniów ZSS.
Przy stole pojawiła się opowieść o Matce Jezusa - Maryi i
o św. bracie Albercie Chmielowskim, który zrzucił  frak artysty,  założył habit  i  zamieszkał w przytułku
 i  jest dla nas symbolem poświęcenia. Układaliśmy też alfabet, którego hasła związane były z postem
 i Wielkanocą.
17.03.2017, 22.03.2017 „Temat rzeka: Wisła” - spotkanie literackie..
Jest spokojna i wyniosła. Na mapach pojawiła się w 7 r. p. n. e. Warszawę tnie na lewo i prawo. Kraków
opływa inaczej. Kraków to bulwary. 550 lat temu odbył się pierwszy flis. Flisak w słomkowym kapeluszu,
spławiający drewno był symbolem spotkania. Czytaliśmy legendy krakowskie, warszawskie, toruńskie i
gdańskie.  Wymienialiśmy  sławnych  mieszkańców  nadwiślańskich  miast,  oglądając  o  nich  książki.
Rysowaliśmy „naszą królową” nucąc piosenkę „Płynie Wisła płynie”.
W spotkaniu brało udział 16 uczniów klasy „0” SP nr 1 i 20 przedszkolaków z Przedszkola nr 2.
17.03.2017 ”Koziołek Nie matołek” - przedstawienie KRK-ART
W podróżach po świecie Od Chin, przez Japonię, Grenlandię do Egiptu Koziołkowi towarzyszyło prawie
100 dzieci z Przedszkoli nr 2 i 3
28.03.2017 i 31.03. „Kim jest Andersen” - impreza literacka.
2 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci. Jest to dzień urodzin 
H.   Ch.  Andersena  -  ojca  literatury  dziecięcej.  Chcemy  być  ekspertami  od  Andersena,  dlatego
rozwiązywaliśmy krzyżówki,słuchaliśmy baśni pt.”Imbryk”, poznaliśmy biografię Duńczyka. Słodko-gorzki
ten  Andersen -  mówili.  Potem wybraliśmy się  do Danii  współczesnej  poznając  królową Małgorzatę,
krzesło „Mrówka” Arne Jacobsena i klocki „Lego”. Najważniejszą rzeczą było rozbudzenie u 54 uczniów
klasy II SP nr 2 i klasy”0” motywacji do czytania. Ponadto: wprowadzono 75 czytelników do bazy MAK+
Czerwiec
3.06.2017 "Noc w bibliotece:Biblioteka porusza "
Przygodę rozpoczęła: Gra miejska pt.”Łowcy historii”- planszą było miasto a w grze przydała się wiedza
 i intuicja. Na dzieci czekało coś dla ciała: Zumba na piętrze biblioteki to była nasza COPACABANA  oraz
ognisko z kiełbaskami. Była tez transmisja meczu oraz  czytelniana sala filmowa: projekcja filmu ”Biuro 
detektywistyczne Lassego i Mai.Stella Nostra”. W nocy uczestniczyło 52 dzieci. 
8.06.2017 „Klub Czytaczy” - impreza literacka.
W Tygodniu Głośnego Czytania Dzieciom odwiedziły bibliotekę najmłodsze przedszkolaki z Przedszkola 
nr 2. Na spotkanie przygotowano książkę „Praktyczny Pan” Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel, opowieść, 
która jest pochwałą spontaniczności, radości życia i  drobnych przyjemności. W spotkaniu brało udział 
12 dzieci.
19.06.2017 „Wakacje- niezbędnik” - spotkanie edukacyjne z uczniami ZSS.
7 uczniów Zespołu Szkół Specjalnych przygotowywało plan na wakacje. Nie zabrakło w nim letnich 
wierszyków, przewodników po Polsce i świecie, rebusów i zagadek. Rysowaliśmy też prace plastyczne 
na konkurs „Mój świat” oraz głośno czytaliśmy dwa trudne wiersze mistrzów Jana i Juliana: „Chrząszcz”
 i „Ptasie radio”..
21.06.2017 ”Nareszcie  lato” -  impreza literacka.  Dojrzewają czereśnie,  biegamy boso po trawie a
sprzedawcy lodów mają pełne ręce roboty.  Na spotkaniu pojawił  się  krótki  przepis  na lato:  deszczu
kropelka, biała muszelka, płatek dzikiej róży. Ułożyliśmy też bajkowy, wystrzałowy, magiczny, niebanalny,
zachwycający zestaw książek do wakacyjnego plecaka. Uczestnicy już w piątek odbiorą promocję do
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klasy  czwartej.  To  było  więc  ostatnie  spotkanie  z  Kołem  Miłośników  Książki  w  takim  składzie.  
 W spotkaniu brało udział 23 dzieci pod opieką P. Kariny Kuźniak-Garsteckiej.
Lipiec 
Realizacja akcji  " Lato w Bibliotece"  
4.07.2017. „Ameryka - ojczyzna Indian i kowbojów, kojotów, bizonów i niedźwiedzi” -  pierwsze
spotkanie w wakacyjnym tipi. 4 lipca to narodowe święto  Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.
Indianie mieszkają tam od dawna. Nie mieszkają już dzisiaj w tipi, nie noszą pióropuszy, ale w Ameryce
byli pierwsi. W naszym tipi pojawiły się Indianki i wodzowie indiańscy z Wielką Stopą i Szalonym Koniem
na czele wyczarowani przez 8 uczestników zajęć.
13.07.2017.  ”Moje  podróże  -  Meksyk  i  Frida  Kahlo  -  królowa  koloru  i  ekspresji”  -  impreza
edukacyjna.  Pani  Agnieszka Jekiełek-  nasza lokalna podróżniczka podróżując  po świecie  ma swoje
ulubione miejsca. Takim celem podróży jest z pewnością Meksyk. O kolorach, smakach i zapachach
tego  kraju  opowiadała  zebranym.  Na   stole  leżała  piękna,  tkana  narzuta  a  obok  stał  obraz
przedstawiający góry,  kaktusy,  piramidy i  słońce,  czyli  kwintesencję Meksyku.  Mogliśmy przymierzyć
sombrero” a „sombra” to znaczy cień i narodowe nakrycie głowy. Oglądaliśmy kartki z dalekiego kraju
min skoczka z Acapulco i stolicę kraju, gdzie mieszka 20 mln ludzi. W spotkaniu uczestniczyło 10 osób.
20.07.2017. „Jej wysokość Wisła- spotkanie literackie 
Spotkanie rozpoczęła krótka opowieść o „królowej” rzek polskich, by następnie udać się z Krakowa do
Warszawy śladem polskich legend. Bohaterami baśniowej opowieści byli: hejnalista z wieży mariackiej,
smoki:Wawelski i Bazyliszek, krakowskie koty i warszawska Złota Kaczka. Głośne czytanie połączone
było z rysowaniem, malowaniem,wyklejaniem bohaterów opowieści. W spotkaniu brało udział 20 osób.
Wrzesień 
21.09.2017. „Brat naszego Boga” - spotkanie edukacyjne
Służyć bliźniemu, to dawać siebie - ”być dobrym jak chleb”. To mówił Adam Chmielowski utalentowany
malarz, który zrezygnował ze sztuki,  aby pomagać biedakom, żebrakom, bezdomnym. Na spotkaniu
czytaliśmy fragment książki  Elizy Piotrowskiej  „Apostołowie miłosierdzia”  a w Krakowie i  Zakopanem
szukaliśmy śladów naszego świętego. 
W spotkaniu brało udział 26 uczniów SP nr 1.
23.09.2017. Wernisaż wystawy „Mój Świat” 
W sobotę 23 września w Oddziale dla dzieci Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie zakończył się
oficjalnie  projekt  ”  Lato  w  Bibliotece”   wspierany  finansowo  przez  Gminną  Komisję  do  spraw
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych.  Ostatnim akordem  realizowanego projektu  była  wystawa
pokonkursowa  prac  plastycznych  dzieci  z  całej  gminy.  W  konkursie  realizowanym  przez  wakacje
uczestniczyło prawie  sto dzieci z sześciu filii   wiejskich oraz z terenu miasta. Jury wybrało 25 z 60
nadesłanych  prac.  Można  je  oglądać  na  wystawie  zorganizowanej  w  Oddziale  dla  dzieci  naszej
książnicy. Autorzy wyróżnionych prac otrzymali nagrody książkowe. W spotkaniu brało udział 36 osób. 
27.09.2017. Dzień Głośnego Czytania- impreza literacka. 
Jest to dzień urodzin Janiny Porazińskiej, autorki książek dla dzieci. Beneficjentami tego dnia są głównie
dzieci. Głośne czytanie pobudza wyobraźnie, wzbogaca słownictwo, dlatego czytaliśmy dzieciom książki
mądre, zabawne i  zachęcające do kreatywnego wymyślania bajek. Ulubieńcy czytelników: Wilczek i
tygrys opanowali wyobraźnię 35  3 i 4 latków z Przedszkola nr 2.
Październik 
2.10.2017„Allegro to nie tylko Internet”- spotkanie edukacyjne z okazji Międzynarodowego Dnia
Muzyki1 60 rocznicy Warszawskiej Jesieni.  
21 uczniów SP nr 2 poznało półkę z muzycznymi książkami. Tematem wiodącym była Warszawska 
Jesień, czyli rzecz o muzyce polskiej .To był szalony dzień muzyki.
12.10.2017 "Sekrety szkoły"- spotkanie edukacyjne.
Czytaliśmy fragmenty książek o uczniach, nauczycielach, szkole. Lekturami na powitanie nowego roku
dla czytelniczych debiutantów i weteranów są książki o tym: jak zagiąć kolegę z matematyki, jak czytać
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mapy i jakie tajemnice kryje szkoła w Valleby. 
Stworzyliśmy też portret idealnego nauczyciela i ucznia. Witaj Szkoło! Powodzenia! W spotkaniu brało
udział 28 uczniów klasy III SP nr 2.
16.10.2017 „Znów o szkole” - spotkanie literackie.
48 dzieci- uczniów SP nr 1 odwiedziło bibliotekę. Czytaliśmy fragmenty książek o tajemnicach szkolnego
życia, otrzymując zaproszenie do czytania. Wymyślaliśmy nowe przedmioty szkolne takie jak: Luz blues,
Czytaniomania, Czasopodróżowanie, Metafizyczne wygibasy, Garażówka.,
Listopad
8.11.2017  Lokomotywą  do  świata  wyobraźni.  Oddział  dla  Dzieci  odwiedziła  wycieczka  uczniów
zPrzedszkolaw  Kowalewie.  Była  to  dobra  okazja  by  maluchom  pokazać  bibliotekę  i  opowiedzieć  o
listopadowych rocznicach i ważnych datach: Wszystkich Świętych, Światowy Dzień Postaci z Bajek i
Światowy Dzień Pluszowego Misia oraz Narodowe Święto Niepodległości to tematy- rzeka poruszone w
czasie spotkania, na które umówiliśmy się jakiś czas temu. Nieważne, czy masz 5 czy 55 lat jej wiersze
rozchmurzają w każdym wieku. Wiersze Wandy Chotomskiej rozbawiły dzieci. Baśniowy Las zaludnili
bohaterowie bajek narysowanych przez uczestników konkursu plastycznego. Misie – tak bardzo różnią
się od siebie,  że trudno ich policzyć-szukaliśmy ich wszędzie.  Na koniec mówiliśmy o Polsce i  nas
samych. Polacy i ułańska fantazja to: Aleksander Doba, który na kajaku przepłynął Atlantyk i Robert
Lewandowski  „  Lewy”  ,  chłopak,który  zachwycił  świat.  Spotkanie  przygotowała i  przeprowadziła
bibliotekarz Maria Mańkowska. 
13.11.2017 „Mój ulubiony bohater”- otwarty konkurs plastyczny/podsumowanie/
75 przedszkolaków i uczniów z Szubina, Chomętowa i Zamościa wzięło udział w konkursie plastycznym
„Mój ulubiony bohater”. Autorzy prac otrzymali nagrody książkowe i słodycze.
13.11. odbył się wernisaż z udziałem przedszkolaków z Przedszkola nr 2 i grupy”0” z SP nr 2, połączony
z zabawami i konkursami pt.Sezamie, otwórz się! oraz wręczeniem nagród.
15.11.2017 „Niepodległa” - lekcja biblioteczna.
Popłynęliśmy w modernizm do Gdyni podziwiając wille i kamienice oraz Dworzec Morski, skąd odpływał
kiedyś „Batory”.  W Warszawie  „odwiedziliśmy” kultową kawiarnię Ziemiańska,  czytając „Dwa wiatry”
Juliana Tuwima. Mówiliśmy jak po pierwszej wojnie światowej świat oszalał na punkcie turystyki. Poczet
pionierów nauki polskiej przypomniał największe nazwiska. Muzyka Karola Szymanowskiego i jego „Król
Roger”, którego muzyka tak rozpala dzisiaj melomanów na całym świecie. Na talerzu znalazło się menu
ponad podziałami, czyli kuchnia polska, żydowska i niemiecka.
W spotkaniu brało udział 16 uczniów SP nr 2. 
22.11.2017 „Nasz pierwszy raz” - spotkanie edukacyjne z Kołem Miłośników Książki
Polskie obrzędy i zwyczaje doroczne a wśród nich Katarzynki i Andrzejki przyprowadziły dzieci z Koła
Miłośników Książki na ich pierwsze spotkanie. Święci: Andrzej Bobola i Katarzyna ze Sieny są dla nas
wzorem. Katarzyna Zychla i Ryrych oraz Andrzej Maleszka piszą dla nas książki. 
Dzieci  poznały  krótkie  żywoty świętych,  książki  autorów -  solenizantów oraz wróżby i  zabawy,  więc
zabawę w szkole  czas zacząć. W spotkaniu brało udział 16 dzieci.
23.11.2017 „Mama Muminka i Reszta” -  wycieczka „Żabek”-Oddział ”0” SP nr 2
Mama Muminka jest kwintesencją marzeń o poczuciu  bezpieczeństwa. Jest zawsze na miejscu, otuli,
przytuli, zrozumie i da cukierka. Sama musi być silna, nie bać się.
Grudzień 
4.12.2017 Dziś są Babci Urodziny
Dziś są Basi Imieniny”. Kolejne spotkanie literackie. Tym razem poświęcone Barbarom – pisarkom dla
dzieci  i  bohaterkom popularnych książek.  „Basia”  Zofii  Staneckiej  czytana jest  od paru miesięcy.  W
2018r.  „Basia”  będzie  miała  10  lat  a  dzisiaj  ma  imieniny.  Miłośników przybywa  i  coraz  więcej  jest
gotowych  na nowe wyzwania  czytelnicze.  Barbara  Gawryluk  i  Stenka  to  nasze ukochane  autorki  a
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śpiewające  wyjątkowo  pięknie  Barbary  to  Barbara  Trzetrzelewska  i  Streisand  to  też  dzisiejsze
solenizantki. Przygotowaliśmy dla nich tort i życzenia. W spotkaniu brało udział 28 „Tygrysków” 
z Przedszkola nr 2. 
13.12.2017 ”Magiczne święta” - spotkanie edukacyjne z przedszkolakami -Tygrysami z Przedszkola
 „U Boba” w Żninie. Jaki jest przepis na magię Świąt? Zapach cynamonu i goździków? Biały śnieg na
polach? Rodzinny zjazd i stosy prezentów? „Magiczna zima Muminków” w kinie? Każdy upatruje jej
gdzie indziej,  a same Święta są przecież ciepłem i  bliskością,  bezruchem, rozmową. Dobra książka
bardzo  pomaga,  dlatego  wysłuchaliśmy  „Tuli-pucho-kłaczka”  a  po  lekturze  „Brzuchem  do  góry”
patrzyliśmy w niebo. Śpiewaliśmy też kolędy. Następne spotkanie w marcu. W spotkaniu brało udział 19
dzieci.
19.12.2017 "Przybieżeli do Betlejem” - impreza literacka.
„Cała Polska Czyta Dzieciom” razem z nami- pierwszoklasistami czytamy książki o świętach. Członkowie
Koła  Miłośników Książki  spotkali  się  przy  stole,  pachnącym sianem i  świerkiem.  Hurtowe pieczenie
pierników za nami. Wysłaliśmy kartki- kilka dobrych, ciepłych słów i rysunek. Teraz przyszedł czas na
powieszenie bombek na choince. W spotkaniu brało udział 13 dzieci.

Galeria Flesz RBP 
Styczeń-Marzec
Wystawa zbiorowa członków grupy pt. "Zima"
Kwiecień- Maj 
Wystawa zbiorowa Grupy Flesz „Dęby Rogalińskie”. 
Czerwiec- Wrzesień
Wystawa zbiorowa Grupy Flesz „Pałuki”.  
Październik-Grudzień
Wystawa zbiorowa Grupy Flesz „Ofkag 64. Obrazy z życia jeńców"  
Grudzień – Luty 
Wystawa indywidualna Mirosława Rzeszowskiego pt.: " Lwów" 

Galeria debiutów na piętrze
Styczeń-Luty
Wystawa autorska fotografii  Piotra Michalskiego pt. "Przemyśl w kałużach" - cykl oryginalnych fotografii
ukazujących piękno Przemyśla  w odbiciu wody.
Luty-Marzec  
Malarstwo  Katarzyny Baszak. Wystawa akwareli o tematyce przyrodniczej.
Marzec-Czerwiec 
Wystawa prac o tematyce fantasy Jakuba Fajtanowskiego, wykonanych techniką komputerową. 
Lipiec – Wrzesień 
Wystawa autorska malarstwa Krzysztofa Kamila Przygody
Październik – Styczeń 
Wystawa autorska malarstwa Magdaleny Polakowskiej pt. " Poszukiwania" 

Czytelnia RBP
Styczeń
12.01.2017 r. Pałuckie Drogi do Niepodległości. W 98 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbyła się pogadanka historyczna poświęcona walkom 
powstańczym o Szubin. W tym roku wzięły w niej udział klasy Gimnazjum z Zespołu Szkół nr 2 w 
Szubinie i z Gimnazjum w Kowalewie. Prelekcja była nie tylko lekcją historii ale i patriotyzmu. Zadaniem 
autora było obudzenie w młodzieży zainteresowania nie tak dawną przeszłością tych ziem, a co 
ważniejsze – uświadomienie uczniom, że to właśnie ich pradziadowie wywalczyli wolność dla Szubina, 
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Rynarzewa, Turu i innych miejscowości naszej gminy, po ponad 123 latach zaborów. 
W spotkaniu brało udział 65 osób.
30.01. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki – omawiana książka  "Między światami"R.Saberi. 
Fabularyzowane wspomnienia amerykańskiej dziennikarki
o korzeniach irańskich, są pouczającą rozprawą nad stanem demokracji
w krajach arabskich. Warto o tym porozmawiać.  W spotkaniu brało udział 10 osób.
Luty
10.02. "Wolontariat w Polsce i w Europie". Spotkanie prowadziła Pani Marzena
Mierzwińska  specjalistka  ds.  Programów  CeiPM  z  Centrum  Edukacji  i  Pracy  Młodzieży  
w Bydgoszczy. W spotkaniu brało udział 3 osóby.
Marzec
07.03. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki – omawiana książka "Słowik" K.Hannah.
Obok Słowika nie da się przejść obojętnie. Ta powieść wzrusza i porusza do głębi.
Zachwyca i  inspiruje. Jest kolejnym dowodem na to, że siła to kobieta, a nad miłością człowiek nie
potrafi zapanować. Klubowicze polecają. W spotkaniu brało udział 7 osób.
16.03. Smakowite spotkanie z kuchnią pałucką. Spotkanie z autorem książki
"Kuchnia pałucka" Krzysztofem Leśniewskim – kucharzem, pasjonatem, przewodnikiem turystycznym,
miłośnikiem wszystkiego co pałuckie. Gościem szubińskiej biblioteki w ostatni czwartek był Krzysztof
Leśniewski  pasjonat  kuchni  regionalnej,  autor  książki  “Kuchnia  Pałucka”  oraz  Danuta  Wesołowska
strażniczka neolitycznego kurhanu i regionalistka. Publiczność z zainteresowaniem słuchała opowieści
rzeki o zwyczajach kulinarnych Pałuczan i naszej tradycji kulinarnej. Dodatkową atrakcją spotkania była
możliwość zakupu książki kulinarnej autora.  W spotkaniu brało udział 48 osób.
28.03.  Spotkanie  Dyskusyjnego  Klubu  Książki  –  omawiana  książka  "Lepsza  połowa"  Izabeli
Pietrzyk.  Lektura dla kobiet, historia przedstawiona w książce, która mogła by przytrafić się każdej z
nas. Książka, którą powinna przeczytać każda kobieta. Klubowicze polecają. W spotkaniu brało udział
7 osób.
30.03. Spotkanie autorskie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki z
pisarką Izabelą Pietrzyk. Gościem szubińskiej biblioteki była wzięta pisarka literatury kobiecej Izabela
Pietrzyk. Spotkanie w obecności licznie przybyłych pań
upłynęło w miłej atmosferze. Pisarka jest filologiem, wykłada język rosyjski na 
Uniwersytecie Szczecińskim. Publikowała teksty naukowe z dziedziny językoznawstwa. Spod jej pióra
wyszły do tej pory powieści: " Babskie Gadanie", 
"Wieczór Panieński", Histerie Rodzinne", "Rodzinny Park Atrakcji", "Lepsza Połowa". Wszystkie z nich są
w posiadaniu naszej biblioteki. Należy dodać, że spotkanie odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu
książki i zostało sfinansowane 
ze środków Instytutu Książki. W spotkaniu brało udział 52 osoby.
Czerwiec
08.06. Uroczyste wręczenie medalu im. ks. Jana Kleina
W obecności  przedstawicieli władz Gminy i licznie przybyłej publiczności, wręczono  uroczyście 
Honorowy Medal im. ks. Jana Kleina   P. dr. Mariuszowi Winieckiemu oraz ks. kanonikowi 
Leszkowi Krollowi. 
13.06  Warsztaty ekologiczne, pokaz multimedialny  dla kl. 2 Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie.
Od  lipca  2017   czytelnia   czasopism  i  audiobooków   przeniesiona  została  na  parter  do  działu
udostępniania.  
Wrzesień 
11.09 Między Światami – Spotkanie z podróżniczką Marzeną Filipczak
Jadę sobie, Lecę dalej, Rozważnie i romantycznie, Między światami – bez cudzysłowu tytuły książek
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Marzeny Filipczak układają się w niekończącą się podróż po kilku kontynentach. Mieliśmy to szczęście,
że podróżująca w pojedynkę globtroterka zawitała do szubińskiej biblioteki. Dzięki Marzenie Filipczak
dowiedzieliśmy się o podróżach młodej Polki  po krajach islamu. Kalejdoskop zdjęć i  barwna wstęga
opowieści naszego gościa sprawiła, że na dobrą godzinę znaleźliśmy się między światami. Dziękujemy! 
12.09 Bazyliki Rzymu – Prelekcja ilustrowana pokazem multimedialnym.
W ramach XIX Dni Kultury Chrześcijańskiej obchodzonych w Szubinie we wtorek 12 września, odbyła
się  prelekcja  Ks.  Karola  Rawicza-Kostro  połączona  z  prezentacją  multimedialną  pt.:“Źródła  wiary  i
kultury  chrześcijańskiej  zapisane  w  bazylikach  rzymskich”.  Prelegent  opowiedział  licznie  zebranym
historię tzw. bazylik większych: św. Jana na Lateranie, św. Piotra, św. Pawła za Murami i Matki Boskiej
Większej zwanych też bazylikami patriarchalnymi, nad którymi bezpośrednie zwierzchnictwo sprawuje
ojciec  święty.  Wewnątrz  znajduje  się  tron  i  ołtarz  zarezerwowany  specjalnie  dla  papieża  lub
upoważnionego prałata.  Ks.  Rawicz-Kostro obszernie  opisał  też historię  zw.  z  odszukaniem grobów
apostołów ze szczególnym uwzględnieniem św. Piotra, którego grób znajduje się pod głównym ołtarzem
bazyliki na Watykanie. 
14.09 Anioły w Sztuce -  Kontyuacja Dni Kultury Chrześcijańskiej 
Wykład   i  pokaz  multimedialny  pt.  ”  Anioły  w  sztuce”  autorstwa  historyka  sztuki  P.  Anny  Sergott.
Spotkanie  miało  miejsce  w  Rejonowej  Bibliotece  Publicznej  w  Szubinie,  w  czwartek  14  września  i
przyciągnęło zróżnicowaną publiczność co świadczy o powszechnym zainteresowaniu tematem. Nauka
o aniołach nazywa się angeologią i jest ostatnimi czasy bardzo popularna. Warto wiedzieć, że Aniołowie
(anioł  –  od grec.aggellos– posłaniec;  łac.angelus;  hebr.mal’ak)  pojawiają się wielokrotnie na kartach
Pisma Świętego.  Prelegentka przytoczyła ciekawe informacje zw.  z postaciami wielu znanych i  tych
mniej znanych aniołów. Prelekcji  towarzyszył interesujący pokaz multimedialny prezentujący postacie
aniołów i sceny z ich udziałem obecne w obrazach dawnych mistrzów.

Październik 

24.10  Setne  spotkanie  członków Dyskusyjnego Klubu  Książki.  W spotkaniu  wzięła  udział  duża
grupa czytelników. Nie zabrakło okolicznościowego tortu. 

27.10 "Namiot Nasz Dom" Spotkanie z podróżnikami. Do szubińskiej książnicy zawitali niecodzienni
goście. Namiot jest  ich domem. Od czterech lat  podróżują na rowerach. Daria i  Marcin Grzybowscy
przejechali  Azję,  Australię  i  Amerykę  Południową.  Także  USA,  Kanadę,  Alaskę.  Opowieść  snuta  w
szubińskiej bibliotece mogła przyprawić o zawrót głowy. Para poznała się w 2004r. w Niedźwiadach pod
Szubinem, w której swoją siedzibę ma Pałucko-Pomorskie Stowarzyszenie Astronomiczno -Ekologiczne.
Szybko oboje doszli do wniosku, że nie chcą pędzić życia drobnomieszczan. Od 2013 roku szczęśliwie
przebyli na rowerach kraje Azji, min.: Malezję, Kambodżę, Singapur. W tedy postanowili ruszyć dalej.
Australię przejechali  w poprzek,  a potem kraje Ameryki  Południowej.  Jak wyznała Daria,  najbardziej
przypadło im do serca Peru. Tam pragną zamieszkać na stałe. Małżeństwo w cztery lata przebyło już
prawie 40 tysięcy kilometrów. Nie zamierzają się zatrzymać na dłużej. Jesteśmy wdzięczni za przystanek
w  naszej  bibliotece.  Dzięki  Darii  i  Marcinowi  mogliśmy  przez  czas  spotkania  być  razem  z  nimi  w
urzekających miejscach na świecie. Pomogły w tym setki urokliwych zdjęć i filmiki z podróży.
Listopad
22.11 Aventura w Azji – spotkanie z podróżnikami. Sebastian Hennig i Mateusz Matuszewski tandem
Aventura pokazali prawdziwy show o tym jak przebyli 23 kraje w 172 dni. Szubińska biblioteka dawno
nie  była  tak  wesołym  miejscem.  Licznie  zgromadzeni  uczestnicy  spotkania  nie  mogli  powstrzymać
śmiechu  słuchając  i  oglądając  wyczyny  Sebastiana  na  lodowisku  w  Helsinkach.  Zaciekawił  nas
pięciodniowy rajd koleją transsyberyjską z Moskwy do Władywostoku, o którym barwnie opowiedzieli
nam młodzi podróżnicy. Razem z nimi przeżywaliśmy szok spotkania z ultranowoczesną toaletą w Tokio,
zawrotne wspinaczki na niebotyczne góry w Chinach. Oglądaliśmy terakotową armię cesarza Qin Shi i
kąpaliśmy się w zjawiskowo pięknych wodach wyspy króliczej. Trwająca blisko dwie godziny podróżnicza
fiesta musiała się w końcu skończyć. Na osłodę obejrzeliśmy film muzyczny z wyprawy. Podróżnicy z
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grupy  Aventura  zajrzą  do  naszej  biblioteki  jeszcze  w  lutym  by  opowiedzieć  o  swoich  dalszych
przygodach. Już teraz zapraszamy!
29.11 Uroczyste podsumowanie Międzypowiatowego Konkursu Literackiego "Pegaz na Pałukach 
i Krajnie"  Nasza biblioteka jest od początku konkursu głównym partnerem Szubińskiego Towarzystwa 
Kulturalnego w tym działaniu. Pełen opis wydarzenia na stronie  
http://biblioteka.szubin.pl/archiwum/pegaz-pofrunal/ 

Chomętowo
Styczeń
22.01.2017r.-"Seniorzy świętowali"- Sołectwo Chomętowo, Biblioteka Publiczna, Świetlica Wiejska i
Koło  Gospodyń  Wiejskich  przygotowały  dla  mieszkańców  spotkanie  
z  okazji  Dnia  Seniora.  Część  artystyczną  przedstawiło  kółko  teatralne  działające  przy  świetlicy
prowadzone przez Panią Barbarę Wiencelewską-Cyranowicz i Pana Andrzeja Wesół. Ponadto gościnnie
wystąpił zespół AER, pod kierunkiem Pani Dominiki Zatylnej. 
W spotkaniu wzięło udział ok. 70 osób.
31.01.2017r.- „Fantastyczny podwodny świat”- Ferie w bibliotece w Chomętowie ruszyły pełną parą.
Tematem pierwszych zajęć był podwodny świat. Inspiracją do tworzenia podwodnej krainy była bajka
"Gdzie  jest  Nemo".  Uczestnicy  przy  pomocy  kredek i  farb  tworzyły  własną wymyśloną  krainę.  Przy
malowaniu dzieci miały wielką frajdę, ponieważ wykorzystano farby do malowania palcami. Oprócz zajęć
plastycznych były również gry i zabawy. Zajęcia upłynęły wśród śmiechu i ogólnej radości. W zajęciach
wzięło udział 10 dzieci.
Luty 
01.02.2017r.- „Bal karnawałowy”- W środę 1 lutego biblioteka w Chomętowie wspólnie ze świetlicą i
radą sołecką zorganizowała zabawę karnawałową dla najmłodszych. Na zabawę stawiły się nie tylko
księżniczki, czarownice ale również kowboje, piraci i kibice. Kiedy pojawiły się pierwsze rytmy wesołej
muzyki wszystkie bajkowe postacie z wielką ochotą rozpoczęły tańce. Prowadzący imprezę animatorzy z
Szubińskiego Domu Kultury rozbawili nie tylko dzieci ale również dorosłych. Dzieci z wielką chęcią brały
udział w organizowanych konkursach i zabawach, za które były nagradzane. Królem i królową zostali:
Olek Mucha i  Wiktoria Lewandowska.  By uczestnikom nie zabrakło sił  do zabaw zapewniono słodki
poczęstunek i napoje. W zabawie wzięło udział 35 osób.
02.02.2017r.- „Muminkowo czyli o Muminkach to i owo”- Filia w Chomętowie zaprosiła najmłodszych
czytelników do bajkowej Doliny Muminków. Inspiracją do wspólnej zabawy i nauki były opowieści fińskiej
bajkopisarki Tove Jansson. Dzieci zapoznały się z historią sympatycznych trolli, wysłuchały czytanego
tekstu przez panią Martę i  zabrały się do zajęć plastycznych. Zajęcia w bibliotece były urozmaicone
zabawami integracyjnymi i rucho-wymi. W spotkaniu wzięło udział 11 dzieci.
07.02.2017r. -„Scooby-Doo i Ty- zostań detektywem”- W tym dniu każdy z uczestników zamienił się w
detektywa. Pani bibliotekarka pochowała różne zagadki dotyczące Scoobiego  i jego przyjaciół. Dzieci
musiały iść śladami i wytropić każde zadanie. Najszybsza okazała się Sonia Sztuba. W drugiej części
były zabawy ruchowe i taneczne. Na zakończenie jak co dzień podano słodki poczęstunek. W zajęciach
wzięło udział 10 dzieci.
09.02.2017r.-  „Bajki  wymyślanki”-  W czwartkowe  popołudnie  dzieci  spotkały  się  w  bibliotece  aby
wspólnie  czytać  bajkę  o  Bolku i  Lolku  „Bal  przebierańców”.  Następnie  każdy z  uczestników musiał
wymyślić  książkę  o  swoim  wymarzonym  balu.  Dzieci  jak  zwykle  nie  zawiodły  wyobraźnią  i
kreatywnością.  Wszystkie  prace  można  oglądać  na  wystawie  w  bibliotece  w  godzinach  otwarcia
placówki. Nie zabrakło zabaw tanecznych i sportowych. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.
10.02.2017r.„Ciasteczkowe  szaleństwo”-  W  ostatnim  dniu  ferii  dzieci  spotkały  się  na  wspólnym
pieczeniu kruchych ciasteczek pod okiem pani bibliotekarki i pani świetlicowej. Praca szła sprawnie i
szybko. Dzieci wałkowały ciasto, a następnie foremkami wykrawały ciasteczka. Jednak najwięcej frajdy
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sprawiło wszystkim dekorowanie wypieków lukrem i kolorowymi posypkami. A potem przyszedł czas na
degustacje. Wszystkim ciasteczka smakowały i jednogłośnie stwierdziły, że takie kulinarne zajęcia mogą
odbywać się częściej. Organizatorami zajęć była biblioteka publiczna i świetlica wiejska w Chomętowie. 
W spotkaniu wzięło udział 9 dzieci.
Marzec
03.03.2017r.-  "Obchodzimy Dzień Pisarza"-W Międzynarodowym Dniu Pisarza 3 marca bibliotekę w
Chomętowie odwiedziły dzieci wraz z nauczycielkami z przedszkola "Iguś". Rozmawialiśmy o pisarzach,
o drodze książki od autora do czytelnika oraz o pracy bibliotekarza. Świętując ten dzień, skupiliśmy się
na  wybitnych  polskich  poetach  -  Julianie  Tuwimie  i  Wandzie  Chotomskiej.   Bibliotekarka  pokrótce
opowiedziała o ich życiu, a następnie dzieci wysłuchały wesołych wierszy. Na zakończenie przedszkolaki
zamieniły się w pisarzy i przystąpiły do tworzenia swojej książki. Zajęcia prowadziła bibliotekarka Marta
Szczepaniak. Liczba uczestników: 31
23.03.2017r.-  "Nareszcie  mamy  wiosnę"- Biblioteka  Publiczna  i  Świetlica  Wiejska  w  Chomętowie
zorganizowały dla dzieci "Powitanie wiosny".  Uczestnicy przygotowywali Marzannę – słomianą kukłę
symbolizującą odchodzącą zimę. Następnie zabraliśmy marzannę i poszliśmy na boisko by ją spalić. Co
prawda słoneczko przyświecało nam radośnie, ale temperatura nie była za wysoka. Wesołą piosenką
dzieci  powitały  wiosnę.  W  drugiej  części  spotkania  uczestnicy  rozwiązywali  krzyżówki  i  labirynty  o
tematyce wiosennej, a także wysłuchali "Bajki o słońcu" Elizy Piotrowskiej czytanej przez bibliotekarkę
Martę Szczepaniak. W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.
Maj

28.05.2017- „Dzień Dziecka”- Biblioteka wspólnie ze Świetlicą, Radą Sołecką Wsi Chomętowo, Żędowo, 
Gąbin oraz Przedszkolem „Iguś” i Caritasem zorganizowała Dzień Dziecka, podczas imprezy 
organizowane były konkursy w których za udział dzieci otrzymywały upominki. Dużym powodzeniem 
cieszył zamek dmuchany i malowanie twarzy. Wśród atrakcji dla dzieci było również robienie zwierzątek 
z balonów oraz spotkanie z psem (dogoterapia). 
Czerwiec
29.06.2017- „Lekcja Biblioteczna” .W dniu 29 czerwca bibliotekę odwiedziły dzieci wraz z nauczycielkami
z Przedszkola „Iguś” w Chomętowie. Dzieciom pozwolono na samodzielne zapoznanie się z literaturą 
dziecięcą. Z ciekawością oglądały książki przeznaczone dla nich, a potem same wybrały bajki, które z 
chęcią wysłuchały. Bibliotekę odwiedziło 9 dzieci i 3 panie opiekunki.
29.06.2017- Odwiedziny uczestników półkolonii terapeutycznych. Podczas spotkania dzieci zapoznały
się z funkcjonowaniem biblioteki oraz z literaturą przeznaczoną dla nich. W spotkaniu wzięło udział 9
dzieci wraz z Panią opiekunką.
Lipiec
04.07.2017 „Czytanie pod chmurką” - z powodu złej pogody czytanie bajek odbyło się w bibliotece
specjalnie przygotowanej na tą okazję. Dzieci miały nad sobą błękitne niebo pokryte chmurami. Dzieci z
chęcią wysłuchały czytanej im bajki pt. „Smerfy”, po wysłuchaniu bajki dzieci malowały Smerfy. Potem
same zaczęły czytać bajki wybrane przez siebie. W zajęciach wzięło udział 11 dzieci.
05.07.2017 Wycieczka do remizy OSP Chomętowo. Wycieczka została wspólnie zorganizowana ze
świetlicą  w  Chomętowie.  Dzieci  zadawały  mnóstwo  pytań  Panu  Strażakowi  Ryszardowi  Brzykcy
dotyczących  pracy  jaką  wykonują  strażacy,  wyposażenia  samochodu,  przeprowadzonych  akcji
gaśniczych. Jedną z atrakcji jaka spotkała dzieci była możliwość wejścia do samochodu strażackiego i
zajęcia miejsca przeznaczonego dla strażaków podczas jazdy na akcję. Po powrocie z wycieczki dzieci z
chęcią malowały wozy strażackie. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci. 
11.07.2017  „Z  czego  zbudowany  jest  komputer”.  Podczas  zajęć  pokazano  dzieciom  wnętrze
komputera. Wyjaśniono im z jakich części jest zbudowany i za co te części są odpowiedzialne. Dzieci
mogły dotknąć każdą część. Z zainteresowaniem zaglądały do wnętrza komputera i zadawały pytania.
Wyjaśniono  im  że  każdy  komputer  aby  działał  musi  mieć  zainstalowany  system  operacyjny.  Po
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rozłożeniu komputera i złożeniu go z powrotem dzieci z zainteresowaniem czekały czy się uruchomi. Po
uruchomieniu i sprawdzeniu przez dzieci czy komputera,  dostały one  za zadanie namalować części
komputera. O komputerze opowiadał Dawid Klim. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.
12.07.2017 „Noc w Bibliotece” zaczęła się o godz 20.00.  Do spędzenia nocy w bibliotece zgłosiło się
14 dzieci.  Wieczór  zaczęliśmy od konkurencji  kto  szybciej  zgadnie  odpowiedź na zadaną zagadkę.
Następnie dzieci  na zmianę czytały bajki  wybrane przez siebie,  raz chłopcy raz dziewczynki.  Potem
zaczęliśmy grać w gry planszowe. Zabawa trwała do 23.00, choć rozmowy po cichu zakończyły się o 24.
Po  porannej pobudce dzieci  pytały kiedy znowu będą mogły spędzić noc w Bibliotece.
18.07.2017 „Podróż kulinarna do Włoch – pizza” Na początku zajęć dzieci odszukały na mapie gdzie
leżą  Włochy  i  opowiedziały  w  jaki  sposób  można  tam  się  dostać.  Potem  wysłuchały  informacji  o
Włoszech  czytanych przez koleżankę ze Szkolnej  Encyklopedii  Geografii.  Następnie  przystąpiły  do
przygotowywania pizzy. Każde dziecko mogło przyrządzić swoją pizze,  według swojego upodobania,
którą po upieczeniu zjadło.
W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.
19.07.2017 Podróże po bajkowej literaturze. Na początku zajęć dzieci wysłuchały bajki o Pingwinach
czytanej  przez panią  bibliotekarkę,  potem wybrały  sobie  książki  odpowiednie  do ich  wieku.  Starsze
czytały same, a młodszym w czytaniu bajek pomogła pani  bibliotekarka.  Na koniec dzieci  wykonały
wspólny plakat na którym umieściły bohaterów swoich ulubionych bajek. W zajęciach wzięło udział 8
dzieci.
25.07.2017 „Kącik smakosza”  W tym dniu dzieci  przyszły na zajęcia,  aby własnoręcznie wypiekać
rogaliki  i  mufinki.  Największą  przyjemność  sprawiało  dzieciom  zwijanie  rogalików  i  dekorowanie
rogalików oraz  mufinek.  Zajęcia  były  prowadzone wspólnie  ze  Świetlicą  Wiejską w Chomętowie.  W
zajęciach wzięło udział 9 dzieci. 
26.07.2017  „Półmetek  wakacji” Z  powodu  złej  pogody  zaplanowany  piknik  odbył  się  w  Świetlicy
Wiejskiej.  Dzieci  rozłożyły  dywany  i  koce  na  których  bawiły  się  i  czytały  książki.  Po  zabawie  był
poczęstunek składający  się z  mufinek i  rogalików upieczonych przez dzieci  dzień wcześniej.  Każde
dziecko próbowało odnaleźć rogalika,  którego samo zwinęło.   Zajęcia były  prowadzone wspólnie ze
Świetlicą Wiejską. W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
Sierpień
01.08.2017  „Twórczy  wtorek”  W  ten  dzień  dzieci  spotkały  się  w  Bibliotece,  aby  pobawić  się  w
architektów i przygotować swoje makiety przedstawiające bibliotekę oraz jej otoczenie. Dzieci tworzyły
budynki,  place zabaw, drzewa, boiska.  Zabawa bardzo im się podobała gdyż mogły rozwinąć swoją
wyobraźnię.  Po  zakończeniu  pracy  na  małych  architektów  czekał  słodki  poczęstunek.  Zajęcia  były
finansowane  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  W  zajęciach  wzięło
udział 9 dzieci.
27.08.2017  Pożegnanie  lata  –  festyn.  W niedzielne  popołudnie  zorganizowano festyn rodzinny  na
pożegnanie wakacji.   Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji  m.in.:  dmuchańce,  malowanie
twarzy,  plecenie  warkoczyków.  Dzieci  wspólnie  z  rodzicami  czynnie  brały  udział  w  różnego rodzaju
konkurencjach sprawnościowych. Za uczestnictwo dzieci otrzymywały nagrody. Działała też kawiarenka,
a w niej domowe ciasto, kawa, herbata i zimne napoje. Imprezę prowadził Tomasz Matuszak z SDK.
Organizatorami imprezy było Sołectwo Chomętowo, Przedszkole Iguś, RBP filia Chomętowo, Świetlica
Wiejska, Parafialny Caritas, KGW przy wsparciu MGOPS w Szubinie i GKRPA w Szubinie.
W festynie udział wzięło około 100 osób. 
30.08.2017  „Pożegnania  nadszedł  czas” W  tym  dniu  dzieci  po  raz  ostatni  przyszły  na  zajęcia
zorganizowane przez Bibliotekę w czasie wakacji letnich.
Na dzieci  czekało wiele atrakcji.  Rozpalono ognisko na którym uczestnicy piekli  kiełbaski,  był  słodki
poczęstunek. Zorganizowane były konkurencje dla dzieci:  slalom z piłką, kręcenie hula hopem, skoki
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przez skakankę, marsz z woreczkiem na głowie między pachołkami. Dzieci bawiły się  rewelacyjnie było
dużo  śmiechu  i  żal  było  się  rozstawać.  Na  koniec  dzieci  otrzymały  drobne  upominki.  Zajęcia  były
prowadzone  razem  ze  Świetlicą  Wiejską.  Spotkanie  było  dofinansowane  przez  Gminą  Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Biblioteka chciał  podziękować swoim sponsorom: Masarni
Władysławowo Sp. J. R., A., B. Zawistowski za pyszne  kiełbaski na ognisko oraz Polskiemu Związkowi
Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS” za gadżety. W zajęciach brało udział 19 dzieci. 
Wrzesień 
09.2017 „Jesienne zajęcia z książką” W każdy piątek września czyli 1, 8 i 15-go odbywały się jesienne
zajęcia z książką. Dzieci spotkały się w bibliotece aby przeczytać swoją ulubioną bajkę. Podczas tych
zajęć było wiele śmiechu i zabawy gdyż dzieci wcielały się w swoich bohaterów i przedstawiały różnego
rodzaju  scenki  wymyślone  przez  siebie.  Na  zakończenie  każdych  zajęć  dzieci  otrzymywały  słodki
poczęstunek.
Październik:
16.10.2017r. „Święto pieczonego ziemniaka”. W ten dzień dzieci i młodzież przyszły aby wspólnie 
spędzić czas na zabawie. Można było  upiec kiełbaski i zjeść  pieczone ziemniaki. Wszyscy korzystali ze
wspaniałej pogody. Było wiele zabawy i śmiechu, dzieci brały udział w konkurencjach : slalom z 
ziemniakiem na paletce, wybierki – dzieci sadziły i zbierały ziemniaki, ziemniaczany hokej – slalom. 
Za udział w konkurencjach dzieci otrzymały słodycze. Sponsorem kiełbasek była: Firma PPUH 
Kwiecińscy Sp. J. 
„Święto pieczonego ziemniaka” zostało zorganizowane przez Bibliotekę w Chomętowie wspólnie ze 
Świetlicą Wiejską w Chomętowie.
W spotkaniu brało udział 25 osób.
W miesiącu październiku w każdy piątek (6, 13, 20, 27) odbywały się zajęcia z książką dla dzieci. 
Dzieci spotykały się aby razem spędzić czas na czytaniu swoich ulubionych bajek. Po skończeniu 
czytania dzieci wymyślały dalszą część bajki, malowały swoich bohaterów. Największą popularnością 
cieszyła się Barbie i Pingwiny z Madagaskaru. Każde spotkanie kończyło się słodkim poczęstunkiem. 
W zajęciach wzięło razem udział 18 dzieci. 
Listopad:
W dniu 20 listopada 2017r.  o godz. 19.00 w Bibliotece w Chomętowie odbyło się spotkanie z 
wizażystką Agatą Przybylską, która podpowiadała  paniom jak przygotować odpowiedni  makijaż na 
Zabawę Andrzejkową. Panie biorące udział w spotkaniu przyszły ze swoimi kosmetykami, aby doradzić 
się czy produkty do twarzy, które używają  są odpowiednie dla ich rodzaju cery i urody. Spotkanie 
przebiegło w miłej i wesołej atmosferze. W spotkaniu wzięło udział 8 osób.
22.11.2017 r. Odbyły się " Andrzejki" dla dzieci zorganizowane przez Bibliotekę w Chomętowie wspólnie
ze Świetlicą Wiejską. Podczas zabawy dzieci brały udział w różnego rodzaju wróżbach: przekuwały duże
serce, aby poznać imię swojego przyszłego partnera, wybierały kubek pod którym był ukryty przedmiot o
odpowiednim znaczeniu np. moneta będziesz - bogaty, losowały kartkę z tym co ich czeka w najbliższej 
przyszłości, rzucały monetą do   miski aby dowiedzieć się czy spełni się ich marzenie. Odbyła się też 
zabawa z butami, która dawała odpowiedź kto pierwszy z uczestników weźmie ślub. Wróżby przeplatane
były zabawami ruchowymi i tańcem. Wszystkie wróżby i przepowiednie okazały się pomyślne, wywołały 
wiele radości wśród uczestników. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach wzięło 
udział 12 dzieci.
Grudzień:
06.12.2017 r. W ten dzień dzieci spotkały się aby wspólnie spędzić czas z okazji Mikołajek. Spotkanie 
zaczęło się od wspólnego ubierania choinki, które sprawiło wiele radości dzieciom. Następnie dzieci 
brały udział w zabawach ruchowych w których otrzymywały słodkie upominki pozostawione przez 
Mikołaja . Dzieci podczas zajęć wykonały prace plastyczne na których przedstawiony był Mikołaj. 
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W czasie spotkania zostały wręczone nagrody za udział w konkursie czytelniczym dla dzieci: I miejsce 
zajęła Sonia Sztuba,  II Wiktoria Kuźniak,  III Róża Kuźniak. Spotkanie zakończyło się słodkim 
poczęstunkiem. W zajęciach wzięło udział 12 dzieci.
W dniu 18 grudnia dzieci spotkały się aby wspólnie upiec świąteczne pierniki. Najpierw było 
wykrawanie pierników o różnych kształtach potem niecierpliwe czekanie aż się upieką, lukrowanie  i 
strojenie według koncepcji dzieci. Największa radość sprawiło uczestnikom spotkania ostatni punkt 
zajęć: zjadanie pierników upieczonych i przystrojonych własnoręcznie. Zajęcia zorganizowane były przez
Bibliotekę w Chomętowie wspólnie ze Świetlicą Wiejską.
W zajęciach wzięło udział 8 dzieci.
28.12.2017 r.  W Bibliotece na prośbę czytelniczek odbyło się kolejne spotkanie z wizażystką Agatą 
Przybylską. Tematem przewodnim spotkania był „dzienny makijaż” . Pani Agata  pokazywała i 
odpowiadała na pytania jak w krótkim czasie  przygotować makijaż na co dzień, aby poprawić swój 
wygląd. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze. Uczestniczki wyszły umalowane z nowy zasobem 
wiedzy jak dobrze i szybko zrobić makijaż. W spotkaniu wzięło udział 10 osób.
Królikowo
Styczeń
10.01. Dawne obyczaje – forma adresowana dla dzieci i dorosłych. Omówiono zwyczaje towarzyszące
nadejściu świąt Bożego Narodzenia, oraz Nowego Roku. Starsi mieszkańcy Królikowa opowiadali jak
dawniej bywało i które z tych tradycji przetrwały po dzień dzisiejszy. W spotkaniu wykorzystano książki
takie jak ,,Rok Polski” , ,,Zwyczaje i obyczaje”. W spotkaniu udział wzięło 13 osób.
12.01. Spotkanie przy kawie z sympatykami biblioteki. Sympatycy biblioteki są  zazwyczaj wolontariatem
przy okazji imprez. Omówiono większe imprezy, które będą organizowane w tym roku celem pozyskania 
wolontariatu w czasie ferii zimowych i letnich dla dzieci. 
W spotkaniu udział wzięło 9 osób.
30.01. ,,Dzień zagadek” w zajęciach wykorzystano czasopisma dziecięce ,,Świerszczyk” i ,,Kumpel”. 
Następnie dzieci grały w gry zamieszczane w/w czasopismach takie jak ,, Jaki to zawód”, ,,Rusz się!”. 
Dzieci poczęstowane zostały słodyczami i gorącą herbatką.  W przerwach gimnastykowały się przy 
dźwiękach muzyki. Rekwizytami podczas gimnastyki były baloniki. W zajęciach udział wzięło 9 dzieci.
31.01.  ,,Muminkowy zawrót głowy” , na zajęciach dzieci oglądały bajeczki o Muminkach  Tove 
Janssona. Następnie rysowały ich dalsze przygody w naszym województwie. 
W przerwach gimnastykowały się przy dźwiękach muzyki. Rekwizytami podczas gimnastyki były 
baloniki. Kiedy dzieci nieco się zmęczyły zostały poczęstowane słodyczami i herbatką.  Po słodkiej 
uczcie graliśmy w wyścig matematyczny. W zajęciach udział wzięło 11 dzieci.
Luty
01.02. Bawimy się w owocowe zabawy ,,Pomidor” dzieci na zadane pytania odpowiadały pomidor. Jeżeli
pytanie było śmieszne i osoba pytana roześmiała się oddawała fanta. Fanty na koniec zabawy trzeba
było wykupić poprzez wykonanie zadania zleconego przez grupę dzieci biorących udział w zabawie. W
przerwach dzieci  gimnastykowały  się  przy dźwiękach muzyki.  Rekwizytami  podczas gimnastyki  były
baloniki i sznurek. Następnie graliśmy w wyścig matematyczny. Dzieci poczęstowane zostały słodyczami
i gorącą herbatką. W zajęciach udział brało 11 dzieci.
02.02. Wielka gra planszowa z podziałem na grupy zawodnicze. Gra rozłożona na całej sali świetlicy.
Wielka gra miała podobne zasady jak gry planszowe z zadaniami wykonalnymi dla dzieci najmłodszych.
Zadania to rzut kostką i przesuwanie się po ułożonej planszy o tyle oczek ile kolega z grupy wyrzucił
kostką. Na planszy były także różne przeszkody np. czekasz jedną kolejkę, wracasz na początek gry,
przechodzisz na drugie pole przed końcem gry itp.  Gra bardzo się spodobała.  Dzieci poczęstowane
zostały słodyczami i gorącą herbatką. W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
03.02. Wieczór w bibliotece . Dzieci od 16:00 do 22:00 przebywały w bibliotece i świetlicy. W programie 
było pieczenie rogalików, oglądanie bajek, poszukiwanie skarbów książkowych. Animacja zasłyszanych 
bajek, wykładzik na temat ,,Dlaczego gąsienice dużo jedzą”. Wysłuchanie bajki z płyty CD ,, Szklana 
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góra” Liliany Bardijewskiej. Rogaliki udały się wyśmienicie choćby dlatego, że dzieci same zarabiały 
ciasto. Następnie dopilnowały by wyrosło. Rozwałkowały je pocięły na małe trójkąty i same je zwinęły. 
Podczas pieczenia bawiły się w poszukiwanie skarbów. Dzieci otrzymały wskazówki jak znaleźć skarb. 
Skarby to oczywiście książki z którymi należało się zapoznać i na podstawie treści przygotować 
animację bajki lub referat jak w przypadku książki ,,Ciekawe dlaczego”. Wygrała tę rozgrywkę drużyna 
chłopców bo lepiej sobie poradzili z bajką. Gdy już rogaliki były upieczone dzieci pod nadzorem 
opiekunek zrobiły lukier i polukrowały swoje rogaliki,
a najmłodszy Jasio posypał je kolorowymi cukiereczkami. Smakowały znakomicie, nawet starczyło by 
zabrać po dwie sztuki do domu. Dzieci wspaniale się bawiły, a w zabawie udział brało 11 dzieci pod 
nadzorem organizatorów.
07.02. Zwiedzanie gospodarstwa Agroturystycznego. Na zaproszenie Pani Sołtys dzieci 
z opiekunkami przebywały w czasie zajęć w gospodarstwie Agroturystycznym. Gospodarz 
i gospodyni oprowadzili po swoim gospodarstwie. Zapoznaliśmy się z  ptactwem łownym 
w wolierach i różnymi gatunkami kur ozdobnych. Liczyliśmy ule z pszczołami. O pszczołach 
i ptactwie  opowiedziała nam gospodyni Pani Elżbieta Katafiasz. Gospodarz Pan Zbyszek rozpalił dla 
nas ognisko przy którym ogrzaliśmy się i smażyliśmy  kiełbaski. Pani Elżbieta poczęstowała nas pyszną 
herbatką z sokiem z pigwy, oraz pączkami. Atrakcją dla dzieci była także możliwość poślizgania się na 
stawie, który został najpierw sprawdzony pod kątem grubości tafli lodu. Na koniec wizyty 
podziękowaliśmy gospodarzom za gościnę
 i zaprosiliśmy się na następną wizytę, ale już w okresie letnim. Troszkę zmarznięci, ale zadowoleni 
wracaliśmy do domów. W wycieczce udział brało 9 dzieci i opiekunki.
08.02. Wyjazd  na  lodowisko  do  Nakła  nad  Notecią.  Organizatorami  wyjazdu  byli  opiekun  Świetlicy
Wiejskiej, KGW, Biblioteka, oraz Pani Joanna Umińska nauczyciel . Wyjazd do Nakła nastąpił o godzinie
9:30, a trwał do godziny 14:00.  Dzieci i opiekunowie jeździli na wypożyczonych łyżwach na lodowisku.
Było dużo zabawy i śmiechu. Zmęczeni , ale bardzo radośni w drodze powrotnej odwiedzili Szubin.
W  Szubinie  poszli  do  pizzerii  ,  gdzie  każde  z  dzieci  kupiło  sobie  mały  posiłek.  Wyjazd  dzieci  na
lodowisko w całości sfinansowali rodzice. W wyjeździe udział wzięło 16 osób dzieci i opiekunów.
09.02. Wisła  Królowa  Polskich  Rzek.  Na  zajęciach  dzieci  poznały  legendę  o  tym  jak  powstała
najwspanialsza z  polskich  rzek.  Poszukaliśmy różnych informacji  dotyczących tej  rzeki,  np.  długość
głębokość, gdzie wypływa gdzie kończy swój bieg itp. Informacje te wykorzystane zostały do zrobienia
gazetki, która przez cały rok będzie w bibliotece z tej racji, że rok 2017 jest ogłoszony ,,Rokiem Wisły”.
W przerwach dzieci i opiekunki gimnastykowały się w takt muzyki. Rekwizytami podczas gimnastyki były
baloniki.  Kiedy  dzieci  nieco się  zmęczyły  zostały  poczęstowane słodyczami  i  herbatką.  Po przerwie
graliśmy w wyścig matematyczny, który od lat  wiedzie prym wśród gier.  W zajęciach udział wzięło 8
dzieci.
10.02. Czas dzieci – rozwiązywanie krzyżówek i rebusów i przejścia przez labirynty, wszystkie zabawy
były  sprawdzianem znajomości  bajek.  W przerwie dzieci  poczęstowane zostały  słodyczami i  gorącą
herbatką.  Następnie graliśmy w wyścig matematyczny na dwa stoliki,  a  po zakończonej  grze dzieci
otrzymały upominki książkowe. Będzie to pamiątka po feriach zimowych i posłuży do dalszej edukacji. W
zajęciach udział wzięło 10 osób.
Marzec
10.03.  Dzień  Kobiet  dla  członkiń  KGW  w  Królikowie.  Biblioteka  miała  swój  udział  w  sprawach
organizacyjnych. Kobiety miło spędziły ten czas na szkoleniu przeprowadzonym przez Straż Pożarną w
Królikowie. Szkolenie dotyczyło udzielania pierwszej pomocy w razie wypadku w domu lub w wypadku
drogowym.  Panie  przy  kawie  i  ciasteczku  pilnie  oglądały  pokaz  pierwszej  pomocy  i  uczyły  się
podstawowych czynności z tym związanych. Na koniec kobiety otrzymały po symbolicznym kwiatku.  
W spotkaniu udział wzięło razem 32 osoby.  Skatalogowano w MAK  465  książek od stycznia do 20
marca.
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Kwiecień
18 – 28 Cała Polska czyta dzieciom. Czytanie bajek i opowieści dla dzieci przez zaproszonych gości. 
Zajęcia odbyły się 4 razy. Bajek i opowieści wysłuchało 24 dzieci. 
24  Wystawa książek dla dzieci z okazji Dni Książki. Wystawę obejrzało 32 osoby.
28 Konkurs plastyczny z okazji Dnia Bibliotek. W zajęciach plastycznych uczestniczyły 4 osoby. Prace 
zostały przekazane na konkurs do Szubina.
28. Konkurs o bibliotece. Dzieci malując swe prace na konkurs plastyczny dużo dowiedziały się o pracy 
biblioteki. Następnie został przeprowadzony mini konkurs ze zdobytych wiadomości. Nagrody to 
słodycze ufundowane przez pracownika biblioteki. W konkursie udział wzięło 4 dzieci.
Maj
8 – 12 Nauka poprawnego czytania, została zwrócona uwaga na interpunkcję i poprawną wymowę 
czytanego tekstu. Zajęcia odbyły się 4 razy w zajęciach uczestniczyło 24 osoby.
12 – 15 Przygotowanie do Dnia Dziecka. Filia Biblioteczna włączyła się do przygotowań do Dnia Dziecka
poprzez zrobienie plakatów, prośby do sponsorów, prośby do Burmistrza Szubina w sprawach 
organizacyjnych. Zorganizowanie występów dzieci. Biblioteka była jednym ze współorganizatorów 
imprezy. W imprezie udział wzięło 63 dzieci i opiekunów.
12. Wymiana książek w punktach bibliotecznych w Ciężkowie i Dąbrówce Słupskiej.

Listopad
8.11. 2017 Odbył się Quiz biblijny mający na celu sprawdzenie i poszerzenie wiedzy uczestników. 
Konkurs polegał na rozwiązaniu krzyżówek dostosowanych do wieku dzieci. W nagrodą były słodycze.
9 uczestników. 
16.11.2017  „ Co to za przysłowie?„  Zabawa polegająca na dokończeniu przypominaniem znanych
 i mniej znanych przysłów ludowych. Bibliotekarz wyjaśniał dzieciom metaforyczne znaczenie przysłów.
 11 uczestników. 
29.11. 2017 odbyło się spotkanie Andrzejkowe – wieczór i zabaw . Omówiono  kulturowy aspekt   
Andrzejek – wieczoru wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, w wigilię św. Andrzeja.  Dzieci 
bawiły się pod kierunkiem bibliotekarki i p. świetlicowej. 12 uczestników.
Grudzień
12.12. 2017  „ Nasze ozdoby” Pod kierunkiem bibliotekarza dzieci tworzyły, wg własnych projektów, 
ozdoby choinkowe które zaprojektowały swoje własne bombki i inne ozdoby choinkowe. Spotkaniu 
towarzyszył słodki poczęstunek. Obecnych było 8 dzieci 
18.12. 2017  Nauka i śpiewanie kolęd. Dzieci dzieliły się przeżyciem związanym ze swoją ulubioną 
kolędą. Zainscenizowano mini chór świąteczny. 9 uczestników.

Rynarzewo
Styczeń
30.01. - 31.01. - warsztaty taneczne ,, ZUMBA’’, przeprowadziła zajęcia instruktor Daria Mielcarek.
 Ich celem była przede wszystkim zabawa, ale też polepszenie koordynacji ruchowej dzieci. W czasie 
przerwy bibliotekarka czytała książki o tematyce zimowej. Uczestnicy wzięli również udział w 
warsztatach rękodzieła, które przeprowadziła instruktor Elżbieta Drobińska. Dzieci uczyły się 
kreatywnych działań plastycznych i nowych technik rękodzielnictwa. Młodzi uczestnicy okazali się 
bardzo kreatywni i stworzyli ładne orginalne prace. Udział wzięło 30 dzieci.
Luty
01.02. - turniej gier planszowych - uczestnicy w grupach toczyli turniej grając w ,,Chińczyka’’. Było 
wiele emocji, śmiechu i dobrej zabawy. Pierwsze miejsce w turnieju zajął Filip Felcyn. Warto wiedzieć, że
gry planszowe to nie tylko miła rozrywka. Rywalizacja dzieci przy planszówkach spełnia ważne funkcje 
wychowawcze m.in. uczy zarówno wygrywania, jak i przegrywania. Zabawy i gry dydaktyczne 
wprowadzają również element współzawodnictwa. Dziecko musi nauczyć się reagować właściwie 
w przypadku przegranej. To element z odporności psychicznej w trudnych emocjonalnie sytuacjach.
W drugiej części spotkania bibliotekarka przeczytała bajkę pt.,,Śnieżynka’’, którą z wielką uwagą 
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wszyscy słuchali, by odpowiedzieć na pytanie dotyczące przeczytanego tekstu. Rozwiązywaliśmy 
również zagadki literackie, które bardzo dzieciom przypadły do gustu. Udział wzięło 21 osób.
02.02. - 09.02. - warsztaty plastyczne z artystą plastykiem Marią Rakowską-Molendą. Celem zajęć było
uwrażliwienie na piękno, dostrzeganie form oraz bogactwa barw w naturze, rozwijanie wyobraźni i 
twórczej aktywności, budzenie poczucia odpowiedzialności i satysfakcji z wykonanej pracy. Tematem 
prac był ,, Mumunki na wycieczce w kujawsko-pomorskim’’. W zajęciach udział wzięło 19 osób.
06.02. - ,, Bal karnawałowy’’ - był to dzień niecierpliwie oczekiwany przez dzieci. Uczestnicy przebrani 
w kolorowe stroje wcielili się w bohaterów ulubionych bajek i filmów. Wszyscy przy dźwiękach muzyki 
bawili się wyśmienicie. Wodzirej Krystyna Zębała urozmaicała zabawę ciekawymi konkursami, a 
zwycięzcy byli nagradzani słodyczami. Przeprowadzono min. konkurs ,, Z jakiej to bajki’’. Dzieci 
wykazały się bardzo dobrą znajomością treści bajek. Rodzice byli bardzo dumni. Udział wzięło około 80 
osób.
08.02.  -  wyjazd  do  kina  na  film  pt.,,Balerina’’.  To  opowieść  o  dziewczynce,  która  całym  swoim
jedenastoletnim  sercem  marzy  o  tym,  by  zostać  primabaleriną.  To  również  historia  wielkiej  pasji,
spełniania marzeń i poszukiwania siebie. Uczestnicy byli zachwyceni filmem. Udział wzięło 26 osób.
10.02. - wyjazd do ,,Papugarni’’ -  Celem wycieczki było wzbogacenie wiadomości na temat papug.
Zapoznanie się z warunkami życia tych egzotycznych ptaków tam mieszkających oraz kształtowanie
umiejętności grzecznego i kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych. Bezpośredni kontakt
ze zwierzęciem sprawia, że wiadomości zdobyte podczas wycieczki na trwale zapiszą się w pamięci
dzieci. Frajdą było karmienie z ręki, głaskanie papug, które siadały na ręce czy głowie. Pełni wrażeń
wróciliśmy do domu. Udział wzięło 26 osób.
Marzec
,,SMERFUŚ 2’’ W Rynarzewie grupa 3 – 4 latków wraz ze swoimi opiekunami. Maluchy wysłuchały 
wierszy Jana Brzechwy, Ludwika Jerzego Kerna, Ewy Szelburg-Zarembiny, Małgorzaty Strzałkowskiej, 
Juliana Tuwima oraz bajek. Dzieci zwiedziły bibliotekę oraz dowiedziały się jak z niej korzystać. Każdy 
przedszkolak wyszedł z biblioteki z uśmiechem na twarzy, oraz obietnicą, że wróci do nas z rodzicem, 
aby móc się zapisać i korzystać z bogatego księgozbioru dla dzieci. Udział wzięło 26 dzieci.
21.03. - ,, Powitanie wiosny’’ - Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Kojarzy nam się 
z rozkwitającą przyrodą, ze słonecznym oddechem wiatru. Ptaki powracają z ciepłych krajów. To oznaki 
odchodzącej od nas zimy, z którą żegnamy się każdego roku w sposób symboliczny – topimy Marzannę.
Z tej to okazji Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Rynarzewie zorganizowały imprezę pt. 
„Powitanie Wiosny”. Dzień ten był pełen atrakcji i rozpoczął się od rozstrzygnięcia konkursu na „Miss 
Wiosny” - najpiękniejszy wiosenny strój. Liczyła się pomysłowość, oryginalność oraz sposób 
zaprezentowania swojego stroju. Komisja wyłoniła zwycięzców: 
I miejsce Nicola i Nadia Kłosowska, 2 miejsce – Sebastian Rozkowiński i Zofia Paradowska. 
Następnie kolorowym korowodem z piosenką na ustach poszliśmy nad rzekę Noteć, gdzie z mostu 
rzuciliśmy Marzannę do wody i z nurtem rzeki popłynęła. Gdy wróciliśmy do świetlicy czekało na nas 
ognisko i kiełbaski, które z wielkim apetytem zjedliśmy. Potem odbył się konkurs pt. „Zawody mądrej 
głowy”, który polegał na znalezieniu ukrytej zagadki o tematyce wiosennej na terenie przy świetlicy. 
Za prawidłowe odpowiedzi dzieci otrzymały słodkie nagrody. Udział wzięło około 55 osób. 
Kwiecień
 5.04. - Z okazji ,, Międzynarodowego Dnia Ptaków'' odbyła się lekcja biblioteczna z grupą dzieci, na 
którym omawialiśmy jakie ptaki przylatują do nas na wiosnę. Następnie przeczytaliśmy książkę Wandy 
Chotomskiej pt.,, Nasze ptaki''. W spotkaniu udział wzięło 16 dzieci w wieku od 5 do 11 lat.
Maj
 8.05. - bibliotekę odwiedziły dzieci kl.,,0'' ze Szkoły Podstawowej w Rynarzewie. Dla niektórych było 
to pierwsze spotkanie w tym miejscu. Dzieci obejrzały wystawę nowości wydawniczych książek dla 
najmłodszych. Poznali bibliotekę, zasady korzystania z księgozbioru, a także – albo przede wszystkim 
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możliwość obejrzenia wspaniale wydanych książek, dotknięcia ich i posłuchania fragmentów literatury. 
Pani bibliotekarka przeczytała ulubioną bajkę wybraną przez dzieci ,,Jaś i Małgosia'' którą z wielką 
uwagą słuchały. Następnie otrzymały kolorowankę ,,Babę Jagę'', którą pięknie pokolorowały i na 
pamiątkę tego spotkania zabrały ją do domu. Udział wzięły 23 osoby.
 11.05. -  lekcja biblioteczna pt.,, Wisła – królowa polskich rzek’’. Celem spotkania było wskazanie 
dzieciom na mapie biegu rzeki Wisły, główne miasta przez które przepływa, oraz jakie znamy legendy 
tych miast. Po przeczytaniu ,,Legendy o Wiśle’’ dzieci otrzymały konturowe mapki na których zaznaczyły 
bieg rzeki. Udział wzięło 25 osób.
17.05. -  z okazji ,, Dni Bibliotek'' dzieci z Przedszkola Niepublicznego ,, Smerfuś II'' z Rynarzewa 
odwiedziły bibliotekę. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, omówienie korzystania z 
niej a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Dzieci obejrzały wystawę książek, 
zwiedziły bibliotekę. Pani bibliotekarka przeczytała wiersz Juliana Tuwima pt.,, Dwa Michały'' oraz inne 
wiersze. Następnie dzieci otrzymały kolorowankę ,,Na straganie'' z wiersza Jana Brzechwy i pięknie ją 
pokolorowały. Prace zostały wystawione w bibliotece. Udział wzięło 26 osób.
Czerwiec
3.06. - ,, Dzień Dziecka'' – impreza dla dzieci odbyła się w sobotnie popołudnie, na której 
przeprowadzono różne konkurencje zręcznościowe, zgaduj – zgadulę ze znajomości bajek, były też gry
i zabawy integracyjne. Przeprowadzono konkurs plastyczny pt.,,Kwiaty’’. Najładniejsze prace zostały 
nagrodzone książkami i pamiątkowymi dyplomami. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie nagrody. Impreza 
była zorganizowane wspólnie ze świetlicą , Radą Sołecką i szkołą. Udział wzięło 250 osób.
6) 8.06. i 19.06. - odbywały się lekcje biblioteczne na temat obrzędów  i tradycji Nocy Świętojańskiej.
Dzieci zapoznały się z obrzędami nocy kupały. Dowiedziały się jak to dawniej czczono i świętowano tą
jedyną noc w roku z 20.06. na 21.06., z jakich ziół wije się wianki. Udział wzięło 14 osób.
Lipiec 
Zajęcia wakacyjne z dziećmi ,,Dzieci opowiadają swoje ulubione bajeczki” , konkurs postaci literackich. 
Dzieci zostały poczęstowane słodyczami. W zajęciach udział wzięło 
4 osoby.
6.07  Wyścig   matematyczny,  uczestnicy  uczą  się  liczyć  do  tysiąca  kto  pierwszy  ten  lepszy.  Dzieci
wykorzystały 5 kostek do gier, zostały poczęstowane słodyczami. W zajęciach udział wzięło 5 dzieci.
12.07 Malujemy obrazki na konkurs ,, Mój świat bez narkotyków i alkoholu”. Każde z dzieci malowało
swoje  przeżycia  z  wakacji  lub  marzenia  o  takim  właśnie  życiu.  Uczestnicy  zostali  poczęstowani
słodyczami. W zajęciach udział wzięło 5 dzieci.
13.07 ,,Co  nowego  mój  kolego”   młodzież  opowiadała  o  swoich  stałych  zajęciach  w  domu.  Dzieci
wymieniają się uwagami dotyczącymi ich życia rodzinnego. Uczestnicy zostali poczęstowani słodyczami.
W zajęciach udział wzięły 4 osoby.   
Sierpień
1.08.  ,, Literackie podróże w głąb Europy’’ - odbyły się zajęcia literacko-plastyczne 
w oparciu o książki znanych autorów piszących dla dzieci. Celem zajęć jest zachęcenie do czytania 
książek, do rozwijania ich wyobraźni i ciekawości świata, poszerzenie zasobu słownictwa, oddziaływania
na emocje oraz kształtowanie postaw. Następnie w oparciu o tekst literacki uczestnicy zajęć tworzyli 
prace tematycznie związane z przeczytanym utworem. Dzieci zostały poczęstowane słodyczami i 
napojami. W zajęciach udział wzięło 26 dzieci.
2.08. ,,Jestem bezpieczny w niebezpiecznym świecie’’ - odbyła się pogadanka z socjoterapeutą i 
dyrektorem RBP w Szubinie Mirosławem Rzeszowskim. Treścią przeprowadzanych zajęć była  poprawa 
funkcjonowania dzieci w grupie, kształtowanie umiejętności współpracy i komunikacji społecznej, 
podnoszenie samooceny, podnoszenie innych umiejętności interpersonalnych na wyższy poziom, 
rozwijanie kreatywności. Zajęcia miały formę zabawy i uaktywniały wszystkie dzieci w grupie. Wszyscy 
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uczestnicy otrzymali słodycze i napoje. W zajęciach udział wzięło 26 dzieci.
3.08. -,, Noc w bibliotece’’ -  Już kolejny raz organizator zajęć wakacyjnych tj. biblioteka 
i świetlica w Rynarzewie zaprosili dzieci na noc pełną atrakcji. Pierwszym punktem programu były nocne
podchody po ulicach miejscowości. Po kolacji odbył się seans filmów, który trwał do godzin porannych. 
W przerwie był nocny spacer nad Noteć. Nie zabrało także gier, zabaw i tańca. Na sen przyszedł czas 
po czwartej rano. Syci wrażeń 
i zmęczeni posnęli wśród książek. Udział wzięło 22 dzieci.
8.08. - ,,Czytanie na trawie’’ - Przy pięknej słonecznej pogodzie wybraliśmy się na zieloną trawkę
 i czytaliśmy bajkę Zofii Staneckiej pt. „Baśń o świętym spokoju”. Jest to piękna i wzruszająca historia
 o tym, że są w życiu rzeczy, dla których warto się zmienić. W zajęciach udział wzięło 24 dzieci.
9.08. - ,,  Kto zagadkę zgadnie tego nuda nie dopadnie’’  -  Na zajęciach dzieci  obejrzały wystawę
książek  Wandy  Chotomskiej,  popularnej  autorki  wierszy  i  opowiadań  dla  dzieci  
i młodzieży, autorki cyklu programów telewizyjnych dla dzieci Jacek i Agatka. Każdy uczestnik wybrał
ulubiony  tytuł  książki  i  odbyło  się  głośne  czytanie.  Następnie  bawiliśmy  się  w  kalambury,
rozwiązywaliśmy zagadki  o różnej  tematyce.  Na zakończenie poszliśmy na lody.  W zajęciach udział
wzięło 25 dzieci.
10.08.- ,, Bajkowe podchody’’ -     celem zajęć było dostarczenie wrażeń w związku z ciekawą formą 
zorganizowanego działania, przyjęcie otwartej postawy na podejmowanie 
i rozwiązywanie wytyczonych zadań. Wykorzystanie bazy czytelniczej w celu osiągnięcia pozytywnych 
efektów rozwiązywania zadań. Finałem dnia były lody. W zajęciach udział wzięło 24 dzieci.
17.08.  -  ,,  Letnie  krajobrazy  ’’ -  zajęcia  plastyczne,  uczestnicy  otrzymali  brystole,  farby,  pędzle  i
malowały  miejsca gdzie  spędziły  wakacje.  Niemal  każde dziecko malowało  morze,  żagle  i  kąpiel  w
wodzie.  Wszystkie  prace  zostały  wywieszone  w  bibliotece.  Następnie  bawiliśmy  się  na  placu  przy
świetlicy. Uczestnicy otrzymali zimne napoje i słodycze. Udział wzięło 22 dzieci.
22.08. - Konkurs plastyczny’’ - Ostatnie dni zajęć wakacyjnych mijały w miłej atmosferze. Odbyły się
kolejne  podchody,  których  celem  była  integracja,  dostarczenie  wrażeń,  rozwiązywanie  wytyczonych
zadań i umiejętność dobrej współpracy w grupie. Następnie odbył się konkurs plastyczny pt. „Mój świat
bez alkoholu i narkotyków”. Wszystkie prace zostały nagrodzone przez bibliotekarkę, a następnie zostały
przekazane do Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Tam wzięły udział w Gminnym Konkursie.
Udział wzięło 19 osób.

Wrzesień
1.09 ,,Noc w bibliotece” jak zwyczaj każe największym powodzeniem cieszyło się poszukiwanie skarbów
literackich.  Następnie  oglądaliśmy  film  ,,  Skarby  dawnego  Egiptu”.  Po  obejrzeniu  filmu  uczestnicy
zabawy  zostali  poczęstowani słodyczami. Następnie każda z drużyn owijała jednego z jej członków
tworząc żywą mumię. Gdy mumie były gotowe rozpoczął się wyścig żywych mumii. Po kilku sekundach
papier spadł i  zawody się zakończyły. Następnym punktem programu była opowieść o przygodach z
wakacji za każdą taką opowieść uczestnicy otrzymywali malutką zabawkę, którą losowali. Każde z dzieci
biorących  udział  w  zajęciach  bibliotecznych  otrzymało  szkolny  upominek.   W  ostatnich  zajęciach
wakacyjnych udział wzięło 14 osób.
Listopad
21.11. ,, Święto Pluszowego Misia’’ - biblioteka już poraz kolejny zaprosiła dzieci na to święto. 
Uczestnicy z uwagą wysłuchali historii pluszowego misia. Następnie uczestniczyły w licznych 
konkursach i zabawach. Rozdano pamiątkowe dyplomy i nagrody uczestnikom konkursu plastycznego 
pt.,, Mój Miś’’. Spotkanie to było też okazją aby przybliżyć dzieciom literaturę, której bohaterami są misie 
i zachęcić ich do czytania. W imprezie udział wzięło około 80 osób.
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Grudzień
06.12.  ,, Mikołajki’’ - wizyta Mikołaja to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dzień w roku. 
Uczestnicy imprezy wysłuchali ,, Opowieść o Świętym Mikołaju’’.dzieci brały udział w licznych 
konkursach i zabawach z Mikołajem, który częstował słodyczami.
Rozdano  nagrody  uczestnikom konkursu plastycznego pt.,,Pojazd Mikołaja’’.  Udział  wzięło  około  75
osób.

Samoklęski Małe
Styczeń
13.01.2017  „Z  Nowym  Rokiem  szedł  karnawał”-  bal  karnawałowy.  W  Filii  bibliotecznej  w
Samoklęskach Małych dzieci spotykały się podczas  gier i zabaw karnawałowych, rozwiązywały zagadki
literackie.  Przygotowano wiele  atrakcyjnych propozycji  imprez  czytelniczych m.in.  zabawy językowe.
Podczas zajęć będących okazją do wspólnej zabawy na dzieci czekały napoje oraz słodki poczęstunek.
W spotkaniu uczestniczyło 31 osób
20.01.2017 „Laurka dla babci i dziadka”- zajęcia plastyczne dla dzieci. W warsztatach wzięło udział 8
dzieci
27.01.2017  „Bajkowe prawdy o życiu”-   zabawy z wykorzystaniem utworów literackich, wykonanie
ilustracji do bajki. W spotkaniu uczestniczyło 7 dzieci.
31.01.2017 „W krainie chłodu jest zamek z lodu” – czytanie bajek i wierszy o tematyce zimowej. 
W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.
Luty
02.02.2017  „W  Krainie  Pana  Bałwana”. zajęcia  plastyczne,  wykonywanie  pejzaży  o  zimie.  
W warsztatach plastycznych wzięło udział 10 dzieci.
03.02.2017 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego zima nie dopadnie”- quizy, zagadki literackie oraz 
o tematyce zimowej  W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.
07.02.2017  „Świat gier”  – gry i  zabawy świetlicowe (warcaby,  szachy,  twister,  scrabble,  układanie
puzzli) oraz zajęcia ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 14 dzieci.
08.02.2017 „ Zabawy językiem polskim”- konkursy językoznawcze. Dzieci tworzyły wyrazy 
z rozsypanek literowych, sylabowych, wyrazowych i pojęciowych. Segregowały je według układu liter,
tworzyły nowe słowa. W zajęciach uczestniczyło 14 dzieci.
09.02.2017  „Miłość  ma  wielki  sens”-  bal  karnawałowy,  otwarcie  poczty  Walentynkowej.  Podczas
zabawy integracyjnej  „Zgadnij  kim  jestem?”  dzieci  wykazały  się  wiedzą  na  temat  książek,  znanych
postaci literackich, historycznych, gwiazd filmowych. W wieczorku uczestniczyło 24 dzieci.
Marzec
14.03.2017 „Dobry zwyczaj wypożyczaj”– wystawka
20.03.2017 „Wiosna w oczach dziecka”  - szukanie symptomów wiosny w najbliższej 
okolicy(wycieczka), zabawy ruchowe  oraz  literacko–plastyczne inaugurujące rozpoczęcie 
astronomicznej wiosny, wykonywanie wiosennych kwiatów metodą origami. W zajeciach uczestniczyło 
12 dzieci.
21.03.2017  „Polscy  poeci  dzieciom”-  spotkanie  z  poezją  w Światowy  Dzień  Poezji.  W spotkaniu
uczestniczyło 8 dzieci.
31.03.2017„Wiosenne inspiracje”-zajęcia plenerowe.  Wiosna-jej piękno i różnorodność zainspirowała
dzieci  z  Filii  bibliotecznej  w  Samoklęskach  Małych  do  wykonania  prac  plastycznych  o  tematyce
wiosennej.  Dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach plenerowych oraz rozegrały mecz piłki nożnej.
Budząca się do życia  przyroda oraz chęć przywołania  najpiękniejszej  pory roku wzbudziły  potrzebę
wspólnej zabawy i twórczej pracy. W zajęciach uczestniczyło 15 dzieci.
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Kwiecień

03.04.2017 „Dziś  są książki  urodziny”- spotkanie  z  literaturą dla  dzieci  w Międzynarodowy Dzień
Książki dla dzieci. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci

14.04.2017. „Niech nas połączą Wielkanocne zwyczaje”- pogadanka na temat tradycji świątecznych 
połączona z konkursem plastycznym. W spotkaniu wzięło udział 12 osób.
21.04.2017 „Ziemia naszym domem”- zajęcia edukacyjno-plastyczne z okazji Międzynarodowego Dnia
Ziemi. Uczestniczyło w nich 9 osób.
Maj
02.05.2017 „Poznajemy symbole narodowe”- zajęcia edukacyjno-plastyczne z okazji Dnia Flagi. 
Wzięło w nich udział 8 dzieci.
02.05.2017  „Święto Konstytucji 3 Maja”- wystawka
12.05.2017 „ Książka Twoim przyjacielem”- zajęcia literacko-plastyczne. W spotkaniu wzięło udział 
12 dzieci.
Czerwiec
02.06.2017  „Wszystkie dzieci nasze są.”- pod takim hasłem Filia biblioteczna oraz sołectwo w 
Samoklęskach Małych przygotowały dla dzieci festyn z okazji Dnia Dziecka, który integrował  i zachęcał 
do zabaw na świeżym powietrzu.  Dostarczył też wielu wrażeń za sprawą  poszukiwania ukrytego 
skarbu. Dzieci z entuzjazmem i zapałem brały udział w zajęciach plenerowych oraz  zabawach 
zręcznościowych. Miały możliwość  aktywnie spędzić czas. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, który 
dodawał uczestnikom energii. W festynie wzięło udział około 30 dzieci.
09.06.2017 „Bajkoteka Młodego Człowieka”- spotkanie z bajką dla dzieci. W zajęciach uczestniczyło 
11 dzieci                                                                                                  
 23.06.2017 „Laurka dla taty”- zajęcia plastyczne dla dzieci. Wzięło w nich udział 10 osób.
Lipiec
07.07.2017 „O uśmiech dziecka” –  gry i zabawy ruchowe. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci.
14.07.2017 „Wakacyjne krajobrazy”- zajęcia plastyczne w których wzięło udział 9 dzieci.
21.07.2017 „Biblioteka pełna bajek”- zajęcia literacko-plastyczne. W spotkaniu uczestniczyło 8 dzieci.
25.07,2017„Biblioteka sposobem na nudę”- rebusy, zagadki, krzyżówki, gry planszowe i inne zabawy
biblioteczne. W zajęciach świetlicowych uczestniczyło 14 dzieci.
26.07.2017„Magiczna noc w bibliotece”- zabawy integracyjne, poszukiwanie „skarbu”.
W Filii bibliotecznej w Samoklęskach Małych podczas „Nocy w bibliotece” odbyło się mnóstwo atrakcji
mających  na  celu  pobudzić  wyobraźnie  uczestników  spotkania.  Młodzież  przygotowała
niekonwencjonalny sposób fascynujący scenariusz podczas którego młodzi ochotnicy wspólnie udali się
do  krainy  grozy.  Po  całonocnych  zmaganiach,  tajemniczych  wędrówkach,  ciekawych  pomysłach  i
inspiracjach - rano pełni wrażeń uczestnicy spotkania wrócili do swoich domów. Nie odbyło się również
bez słodkiego poczęstunku. W spotkaniu wzięło udział 24 dzieci.
28.07.2017„Pocztówka z wakacji”- konkurs plastyczny. W zajęciach plastycznych wzięło udział 
10 dzieci.
Sierpień
03.08.2017„Takie dziwne słowa- spotkane z językiem polskim”- konkursy i quizy, zabawy językiem
polskim. W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.
11.08.2017„Roztańczona biblioteka” – zajęcia taneczno-ruchowe. W zajęciach uczestniczyło  
12 dzieci.
25.08.2017 „Pożegnanie wakacji”- festyn sportowo-rekreacyjny (przy współpracy z Sołtysem i Radą
Sołecką w Samoklęskach Małych)
Podczas imprezy plenerowej dzieci  zaspakajały potrzebę ruchu,  jednocześnie bawiły się pozując do
zdjęć. W godzinach wieczornych biesiadowano przy ognisku. Wzięło w nim udział około40 osób.
29.08.2017 „ Warsztaty profilaktyczne”-  przeprowadzono w bibliotece, w Samoklęskach Małych przez
dyrektora RBP w Szubinie i zarazem socjoterapeutę. Tematem  zajęć były zagrożenia jakie niesie z sobą

24



alkohol i środki odurzające oraz sposoby radzenia sobie z presją rówieśników na ich używanie. 
W spotkaniu uczestniczyło 12 dzieci.

W Filii bibliotecznej w Samoklęskach  Małych zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży odbyły się
w ramach akcji „Lato z biblioteką” dofinansowanej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Szubinie. Młodym czytelnikom zaproponowano różnorodne zajęcia i zabawy. W progra-
mie tegorocznych wakacji nie zabrakło ciekawej lektury i zabaw ze „słowem pisanym”. Ponadto odbywa-
ły się zajęcia plastyczne, ruchowe, gry i zabawy świetlicowe. Uczestnicy spotkań mieli okazje zaprezen-
tować swoje umiejętności plastyczne podczas konkursu  pt. „Mój świat bez alkoholu i narkotyków”. Od-
była się również „Noc w bibliotece” oraz spotkanie z socjoterapeutą, który przeprowadził warsztaty doty-
czące zdrowego stylu życia. Dzieci pozyskały wiedzę na temat natury uzależnień oraz zagrożeń z nich
wynikających. Uczestnicy zajęć w bibliotece otrzymały napoje i słodycze. Spotkania pozwoliły nie tylko
miło i ciekawie spędzić czas, ale również poszerzyć wiedzę oraz pobudzić wyobraźnię i fantazję dzieci.
Wrzesień
22.09.2017 „Krajobraz bliski mojemu sercu”- zajęcia plastyczne promujące region pałucki. Uczestni-
czyło w nich 10 dzieci.
Październik
06.10.2017  „Jestem  przyjacielem  zwierząt”-  pogadanka  oraz  zajęcia  plastyczne  w  związku  ze
Światowym Dniem Zwierząt. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.
13.10.2017 „Portret Pani Jesień” – zajęcia literacko-plastyczne. Uczestniczyło w nich 10 dzieci.
27.10.2017 „Baśnie znamy, bo je czytamy”-zajęcia literackie. Wzięło w nich udział 9  dzieci 
Listopad
03.11.2017 „Jesień liścia Jasia”- zajęcia literacko plastyczne z wykorzystaniem fragmentu książki  Leo
F Buscaglia..W spotkaniu uczestniczyło 6 dzieci.
06.11.2017 „Jestem ilustratorem bajki”-spotkanie literacko-plastyczne w związku z Dniem Postaci z
Bajek. W zajęciach uczestniczyło 8 dzieci.
24.11.2017 „Przytul misia”- zabawy literacko-ruchowe z okazji Dnia Pluszowego Misia. Uczestniczyło w
nich 11 dzieci
29.11.2017  „Wieczór  wróżb i  magii”- zapoznanie  dzieci  z  obrzędami  andrzejkowymi.  W zajęciach
uczestniczyło 12 dzieci.
Grudzień
15.12.2017 „W magicznym nastroju”- warsztaty plastyczne przeprowadzone w związku z zbliżającymi
się świętami Bożego Narodzenia. Uczestniczyło w nich 14 dzieci.
29.12.2017  „Przekażmy  sobie  znak  pokoju”- spotkanie  świąteczno-noworoczne  z  mieszkańcami.
Biblioteka oraz Sołectwo Samoklęski Małe przygotowały spotkanie świąteczno-noworoczne dla dzieci,
które  było  okazją  do  integracji  oraz  przedłużenia  panującego  klimatu  świątecznego.  Najmłodsi
uczestnicy  imprezy  wykazali  się  znajomością  tradycji  świątecznych,  rozwiązywali  zagadki,  chętnie
uczestniczyli  w  zabawach  karnawałowych.  Nie  zabrakło  również  Gwiazdora  i  śpiewu  kolęd.
Najaktywniejszym uczestnikom spotkania rozdano nagrody książkowe. W spotkaniu uczestniczyło 40
osób. 
Słonawy
Styczeń 
30 I 2017 Krzyżówki literackie – 13 uczestników 
Luty
1 II 2017 Papierowe zwierzęta – origami – 13 uczestników
3 II 2017 Koty z masy papierowej – zajęcia plastyczne – 12 uczestników
6 II 2017 Kartka walentynkowa i muffinki – 14 uczestników
8 II 2017 Zajęcia kulinarne – (pieczenie chleba z ziarnami, sałatki owocowe) oraz kaktusy z 
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papieru, eksperyment chemiczny – 11 uczestników
10 II 2017 Zajęcia plastyczne i podsumowanie ferii – 20 uczestników
17 II 2017 Zajęcia plastyczne – kotyliony karnawałowe – 15 uczestników
24 II 2017 Zajęcia kulinarne – faworki i ciastka – 12 uczestników
Marzec
3 III 2017 Zajęcia plastyczno–kulinarne  – 20 uczestników
4 III 2017 Żołnierze Wyklęci – gazetka  – 3 uczestników
8 III 2017 Kobiety pisarki – wystawa książek  – 4 uczestników
10 III 2017 Zajęcia plastyczne i Dzień Kobiet  – 15 uczestników
17 III 2017 Zajęcia literackie i plastyczne – marzanna i gaiki z okazji Powitania Wiosny – 15 osób 
28 III 2017 Cała Polska Czyta Dzieciom - „Ania z Zielonego Wzgórza” - 5 uczestników 
Kwiecień 
07.04.2017r.- Zajęcia plastyczne – palma wielkanocna -12 uczestników
10.04.2017r. - Po przygodę! - wystawa książek podróżniczych – 3 uczestników 
27-28.04.2017r.  -  „Kto  Ty  jesteś?  Polak  mały”  -  zajęcia  plastyczne,  wykonanie  orłów  i  flag  Polski
15  uczestników
Maj 
12.05.2017r. - Czytam, bo lubię – zajęcia na świeżym powietrzu – 8  uczestników 
Czerwiec 
03.06.2017r. - Festyn z okazji Dnia Dziecka – 20  uczestników
05.06.2017r. - „Rok z Kocicą Izabelą” - zajęcia literacko–plastyczne – 7  uczestników
15.06.2017r. - Cała Polska Czyta Dzieciom – książki Ewy Nowak – 9  uczestników
Lipiec 
05.07.2017r. - Jak czytać etykiety na towarach? - zajęcia edukacyjne – 11 uczesników
12.07.2017r. - Jedz zdrowo i kolorowo – witaminy i minerały w diecie dziecka – zajęcia 

edukacyjno–kulinarne  – 11 uczestników
19.07.2017r. - Desery – owoce i mleko to nasi najlepsi przyjaciele. Zajęcia edukacyjno – kulinarne – 13
uczestników
26.07.2017r. - „Mój świat” – konkurs rysunkowy – 12 uczestników
27.07.2017r. - „Zwierzogród” - projekcja filmu dla dzieci – 31 uczestników
Sierpień 
03.08.2017r. - „Mój barwny świat” - zajęcia plastyczne – 7 uczestników
09.08.2017r. - Witaminy w warzywach – zajęcia edukacyjne – 7 uczestników 
17.08.2017r. - Warzywa w diecie dzieci – zajęcia kulinarne (surówki) – 8 uczestników
21.08.2017r. - Wystawka i gazetka poświęcona Januszowi Głowackiemu – 3 uczestników
21.08.2017r. - Cała Polska Czyta Dzieciom – popularne książki młodzieżowe – 
7 uczestników
23.08.2017r. - Nie pij, nie pal – plakaty – 10 uczestników
24.08.2017r. - Soki warzywno–owocowe i naleśniki- zajęcia kulinarne - 10 uczestników
Wrzesień 
06.09.2017r. - Grill – podsumowanie „Lata w bibliotece” - 10 uczestników
08.09.2017r. - Święto Pieczonego Ziemniaka – 15 uczestników
19.09.2017r. - Cała Polska Czyta Dzieciom - „Mały Książę”- 5 uczestników
27.09.2017r. - Dynastia Miziołków – Cała Polska Czyta Dzieciom – 3 uczestników
Październik
04.10.2017 – Głośne czytanie dla najmłodszych w ramach akcji " Cała Polska Czyta Dzieciom" 
                     7 uczestników spotkania
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25.10. 2017 Wystawa nowości czytelniczych
30.10. 2017 Gry i zabawy na kanwie  popularnych powieści, baśni i bajek, zw. tematycznie z  Halloween
Listopad
27.11.2017  " Smakołyki" zajęcia kulinarne połączone z lekturą  książek kulinarnych i wyszukiwaniem
przepisów kulinarnych w internecie. 15 uczestników. 
29.11. 2017 Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w noc z 29 na 30 listopada, czyli w wigilię św.
Andrzeja. Wszystkie panny w tym dniu wróżą sobie czy szybko wyjdą za mąż i czy w życiu będą miały
szczęście.  Na  uroczystość  do  świetlicy  wiejskiej  w  Słonawach  licznie  przybyły  dziewczęta,  a  także
dwóch  chłopców.  Zebrane  dzieci,  pod  okiem  p.  Haliny  Tacki  –  opiekun  świetlicy,  p.  Ewy  Wesół  –
bibliotekarki i p. Anny Wałkiewicz, brały udział w zabawach specjalnie przygotowanych na to spotkanie.
Dzieci  chciały  znać swoją bliższą i  dalszą przyszłość,  lały  też tradycyjnie wosk.  W ten andrzejkowy
wieczór nie zabrakło też słodkiego poczęstunku. Obok cukierków i ciasteczek były także wykonane w
poniedziałek przez dzieci pyszne, słodkie chruściki. Andrzejki w Słonawach to już wieloletnia tradycja, a
dzieci i ich rodzice chętnie uczestniczą w tych zabawach. 
Grudzień 
08.12.2017  " piernikowy zawrót głowy"  Wypiek pierników połaczony z lektura  książek kulinarnych i
wyszukiwaniem przepisów kulinarnych w internecie. 20 uczestników. 
13.12.2017r. " Mikołajki" Biblioteka i Świetlica Wiejska w Słonawach szczególnie w grudniu tętniła ży-
ciem. Najpierw były pieczone pierniki. 13 grudnia 2017r. dzieci uczestniczyły w zabawach, których tema-
tem przewodnim był św. Mikołaj, prezenty i Boże Narodzenie. Wszyscy chętnie brali udział w konkur-
sach, nawet mamy i babcie włączyły się w rywalizację. Dzieci zostały nagrodzone słodyczami. Po zaba-
wach był czas na poczęstunek. Oczywiście, na stołach zagościły wypieki dzieci - ciasteczka i pierniczki.
Na koniec świetlicę odwiedził św. Mikołaj, który życzył dobrych i zdrowych świąt. 15 grudnia 2017r. dzieci
wykonywały stroiki świąteczne, które przyozdobią wigilijne stoły w ich domach. Zajęcia przygotowały i
przeprowadziły: bibliotekarka Ewa Wesół oraz Halina Tacka i Anna Wałkiewicz. 
15.12.2017 Przegląd prasy i  literatury oraz  stron internetowych w celu wyszukania porad jak
wykonać  piękne  ozdoby  choinkowe  i  stroiki.  Wykonanie  z  dziećmi  świątecznych  stroików.  7
uczestników. 

Zamość
Rozpoczęcie działalności od 1 marca br. 
W filii przygotowano pomieszczenie i przeniesiony księgozbiór do udostępnienia czytelnikom.
Przygotowano pomieszczenie biblioteczne i poczęstunek na uroczyste otwarcie filii, które odbyło się 6
marca br.
W tym okresie zarejestrowano 64 nowych czytelników, których wprowadzono do elektronicznej  bazy
systemu komputerowego MAK+. Wypożyczono 121 woluminów.  Przerejestrowano 570 woluminów z filii
Nr 1 w Szubinie na filię w Zamościu. Prowadzono bieżącą dokumentację i udzielano fachowej informacji
148 osobom. 
Marzec 
13.03.2017  Rozpoczęcie  akcji  zbiórki  książek  pt.  „  Wymień  książki  na  nasiona”.  Do  końca  marca
zebrano  1052  woluminy  z  których  już  udostępniono  czytelnikom  82  pozycje.  Filia  również   we
współpracy ze Świetlicą  w Zamościu przeprowadziła  zajęcia plastyczno–techniczne pt.  „  Zrób sobie
zieloną głowę„.  W zajęciach udział  wzięło  15 dzieci.  Na bieżąco prowadzono kronikę  i  prowadzono
obsługę fotograficzną zajęć.
Lipiec
06.07 2017 r. - Zajęcia letnie w bibliotece z cyklu „ Wakacje w Bibliotece” rozpoczęliśmy kusudamą – 
odmianą origami. Uczestniczka zajęć wykonywała kwiaty z papieru. Origami nazywane jogą duszy uczą 
cierpliwości i dokładności. Dziewczynka poradziła sobie doskonale. Czas upłynął miło przy słodkim 
poczęstunku. W zajęciach udział wzięło 1 dziecko.
12.07.2017 r. - Tematem zajęć plastycznych był „ Wesoły autoportret”. Uczestnicy za pomocą 
wydmuchiwania farby tworzyli swój portret. Zajęcia sprawiły dużo śmiechu, bo metoda nie jest łatwa, 
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wymaga dużo precyzji. Zajęcia skończyły się słodkim poczęstunkiem. Udział wzięły 2 osoby. 
13.07.2017 r. - „Kalambury”, celem zabawy była znajomość postaci z bajek. W jajkach były ukryte 
karteczki z tytułami bajek. Dzieci losowały karteczki, a potem za pomocą ruchów przedstawiały postać, 
którą trzeba było rozpoznać. Zabawę zakończył poczęstunek. W zabawie udział wzięło 2 dzieci. 
20.07.2017 r. - „Mozaikowe motyle”. Uczestniczka zajęć wykonywała motyle metodą witrażu. 
Dziewczynka swoją pracę wykonywała bardzo precyzyjnie, dobierając kolory. Efektem końcowym był 
piękny i barwny motyl. Czas minął szybko przy słodkościach. W zajęciach udział wzięła 1 osoba. 
25.07.2017 r. - „ Ogród moich marzeń”. Uczestnicy zajęć plastycznych wykonywały na szarym papierze 
korzystając z różnych metod plastycznych ogród. Uczestnicy malowali, rysowali, wyklejali wydzierankami
swoją pracę. Dzieci zostały poczęstowane słodyczami. Udział wzięły 2 osoby. 
27.07.2017 r. - „Zgadnij jakie to zwierzę”, celem zabawy było rozpoznawanie zwierząt po narysowaniu 
jego fragmentu. Przy słodyczach i salwach śmiechu szybko minął czas. Na zajęcia przybyły 3 osoby. 
W miesiącu lipcu w zajęciach łącznie udział wzięło 11 dzieci. 
Sierpień
18.08.2017 r. - „ Zamość – tu mieszkam”. Celem zajęć było poznawanie miejscowości w której 
mieszkają; jej charakterystycznych miejsc, ulic, zakładów pracy; co ciekawego można robić, z jakich 
atrakcji skorzystać. W zajęciach udział wzięło 2 dzieci.
24.08.2017 r. - „Zaczarowany papier” - tematem zajęć było poznanie różnych rodzajów papieru, ich 
wykorzystanie w zabawie i życiu codziennym. Rozmawialiśmy też o ochronie drzew i recyklingu. Na 
zajęcia przybyły 3 osoby.
30.08.2017r. - „Czarodziejskie dłonie”, uczestnicy zajęć poznawali metodę „kropli wody” w rysunku. 
Metoda ta polega na uwidocznieniu rysunki na jednolitym tle. W czasie zajęć rozmawialiśmy o 
uzależnieniach dorosłych i dzieci. Uczestnicy prace wykonywali przy słodkich ciasteczkach. Udział 
wzięło 6 dzieci.
W miesiącu sierpniu do księgi inwentarzowej wpisano dwieście osiem pozycji przyjętych w darze od 
czytelników. 
Październik
26.10.2017 r. - Odbyła się pierwsza lekcja biblioteczna dla przedszkolaków z cyklu „ Legendy polskie”.
Dzieci wykonały prace plastyczne do wysłuchanego tekstu. Czas upłynął miło przy słodkim poczęstunku.
W zajęciach udział wzięło dwadzieścia jeden dzieci.
31.10.2017 r. - Przyjęto dziesięć prac plastycznych na konkurs w RBP w Szubinie pt. „ Narysuj swojego 
bohatera „. Ośmioro dzieci otrzymało nagrody.
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Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami
L.p. Placówka biblioteczna

1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11 tel. 52 384-21-60 
Dyrekcja tel. kom. 601 072 187
730 117 702 Wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin.pl  ,        e-mail:   biblioteka@biblioteka.szubin.pl
Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres e-mail:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 8 mega)
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl
731 702 585 Oddział dla dzieci i młodzieży

2 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Chomętowie 25
tel. 730 117 696
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

3 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Królikowie, ul. Chraplewska1
tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega)
krolikowo@biblioteka.szubion.pl

4 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Rynarzewie, ul. Bydgoska 2 
tel. 52 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega)
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

5 Rejonowa  Biblioteka  Publiczna  w  Szubinie  Filia  w  Samoklęskach  Małych,  
Samoklęski Małe 16 a
tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega)
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

6 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Słonawach, Słonawy 28
tel. 730 117 693
slonawy@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

7 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Zamościu ul. Wierzbowa 1
zamosc@biblioteka.szubin.pl tel. 793 264 359
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Czytelnicy w 2017r.



Wypożyczenia  na zewnątrz w 2017r. 



Wypożyczenia na miejscu 2017

Miejsce
Liczba zamó-
wień ogółem

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru
Pozostałych zbiorów nieelek-

tronicznych

Kopii materiałów oryginalnych

Książek
 Czasopism
oprawnych

Czasopism nie-
oprawnych

w tym audiowizualnych

0 1 2 4 5 7 9
Wypożyczalnia 29 0 0 29 0 0

Oddział dla dzieci 8874 4326 0 4524 24 0

Czytelnia 2157 447 54 1656 0 0

Razem miasto 11060 4773 54 6209 24 0

Filia Chomętowo 2025 1904 0 121 0 0

Filia Królikowo 1130 926 0 173 31 0

Filia Rynarzewo 4113 3442 0 671 0 0

Filia Samoklęski Małe 1234 686 0 548 0 0

Filia Słonawy 775 738 0 37 0 0

Filia Zamość 125 52 0 73 0 0

Razem wieś 9402 7748 0 1623 31 0

Razem miasto + wieś
20462 12521 54 7832 55 0



                                                                                                             Formy pracy w 2017r. 

Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – Zestawienie roczne za 2017

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Zajęcia biblioteczne Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób
Ilość im-

prez

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Wypożyczalnia 7 72 5 72 0 0 0 0 2
Oddział dla dzieci 45 1165 26 628 18 521 1 16 43
Czytelnia 16 348 11 215 5 133 0 0 3
Razem RBP -miasto 68 1585 42 915 23 654 1 16 48

Filia Chomętowo 40 650 14 110 22 428 4 112 10
Filia Królikowo 59 515 22 163 35 333 2 19 8
Filia Rynarzewo 78 2405 26 713 44 1568 8 124 23
Filia Samoklęski Małe 40 547 10 99 30 448 0 0 2
Filia Słonawy 40 531 10 79 30 452 0 0 6
Filia Zamość 21 180 0 0 20 159 1 21 0
Razem wieś 278 4828 82 1164 181 3388 15 276 49

Razem miasto + wieś 346 6413 124 2079 204 4042 16 292 97



Zakup + Dary  w 2017roku     

Książki
Zakup 
łączny

Zakup
(środki  własne)

Zakup
(Środki  Ministerialne)

Przybyło razem
(zakup+dary)

Egz Wartość Egz. Wartość Egz. Wartość Egz. Wartość
Rej. Bibli. Publ. w 
Szubinie

977 22189,44 1488 11554,46 466 10634,98 1118 23384,44

Rynarzewo 172 3637,03 74 1614,36 98 2022,67 174 3667,03
Królikowo 116 2481,46 65 1521,30 51 960,16 118 2511,46
Chomętowo 173 3523,45 79 1531,54 94 1991,91 175 3599,37
Samoklęski  Małe 176 3569,37 74 1572,79 102 1996,58 178 3599,37
Słonawy 125 2564,55 80 1563,02 45 1001,53 127 2594,55
Filia Nr1 63 1067,19 2 65,00 61 1002,19 273 2082,19

Razem Filie 825 16843,05 374 7868,01 451 8975,04 1045 18008,05

 Filie  + 
RBP(książki)

1802 39032,49 885 19422,47 917 19610,02 2163 41392,49

Książka mówiona 3 56,58 1 12,60 2 43,98 3 56,58
Razem (Ks. + ks. 
mówiona)

1805 39089,07 886 19435,07 919 19654,00 2166 41449,07


	XI Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

